

**GEÏNTEGREERDE BEDRIJFSSYSTEMEN
BLOEMBOLLENTEELT DE ZUID
JAARVERSLAG 1995/'96**

Deel 2: Saldoberekeningen

**Intern LBO-Rapport nr. 075b
November 1997**

M.J. Wondergem
Proefbedrijf De Zuid
1^o Loosterweg 44
2182 BM Hillegom
Tel.: 0252-526951
Fax.: 0252-523695

J.E. Jansma en A.J. Snoek
Laboratorium voor Bloembollenonderzoek
Postbus 85
2160 AB Lisse
tel.: 0252-462121
fax.: 0252-417762

0000000000

@ 1997 Laboratorium voor Bloembollenonderzoek

Niets uit dit intern rapport mag worden verveelvoudigd en/of openbaar gemaakt door middel van druk, fotokopie, microfilm of op welke wijze ook zonder voorafgaande toestemming van de samensteller.

Het Ministerie van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij stelt zich niet aansprakelijk voor eventuele schadelijke gevolgen die kunnen ontstaan bij het gebruik van de gegevens die in dit intern rapport zijn gepubliceerd.

INHOUDSOPGAVE

	Blz.
TULP	1
NARCIS	11
HYACINT	35
DAHLIA	59
GRAS/KLAVER	89
TUSSENTEELTEN	91
NIET-TOEGEREKENDE KOSTEN	97

SALDOBEREKENING per ha TULPEN

Bedrijfssysteem : geïntegreerd
 Cultivar : Madame Lefebvre
 Teeltvariant : 8/11
 Beteelde oppervlakte : 0.1785 ha
 Teeltperiode : 13-11-1995 t/m 25-06-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar :				
12/- (stuks)	60 224	0.20	12 045	
11/12 (stuks)	118 375	0.15	17 756	
10/11 (stuks)	140 056	0.11	15 406	
Opbrengsten plantgoed (kg):				
10/11 (kg)	1 513	3.00	4 539	
9/10 (kg)	4 415	3.00	13 244	
8/ 9 (kg)	3 294	3.00	9 882	
7/ 8 (kg)	3 978	3.00	11 934	
-/7 (kg)	1 540	0.00	0	
BRUTO-OPBRENGST (a):			84 805	78
Toegekende kosten:				
Plantgoed (kg):				
- eigen	10 812	3.00	32 437	26
Meststoffen (kg):				
- stro	6.1	160.00	977	46
- patentkali	350.0	0.44	154	61
- borium	7.2	23.40	168	62
- kalkammonsalpeter	222.0	0.41	91	64
- kalksalpeter	387.0	0.48	186	72
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Ruimtebehandeling:				
- Actellic	0.56	122.00	68	32
Bolontsmetting:				
- Bavistin	1.73	17.50	30	46
- Captosan	2.16	10.75	23	46
- Sportak	1.29	67.00	86	46
Onkruidbestrijding:				
- Chloor-IPC	3.00	14.10	42	61
- Pyramin	2.50	39.50	99	63
- Asulox	4.00	36.00	144	68
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.45	17.50	8	70
- Ronilan	0.75	99.50	75	70
- Shirlan	2.40	117.00	281	70
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	84 805	0.215	182	78
- vakheffing + verkoopprijs (%)	45 207	4.600	2 080	78
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	10.81	7.000	2 342	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			39 473	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			45 332	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- koppen	9.9	39.00	387	18
- rooien	11.8	9.44	111	26
- horren/trilzeven	12.9	9.44	122	26
- pellen	205.3	15.98	3 280	26
- sorteren	26.0	11.52	299	28
- tellen & verwerken	33.8	9.44	319	29
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	3.8	125.00	475	46
- koppen (Rr2)	700.0	1.30	910	18
- beregenen	6.7	95.00	637	19
- loof hakselen & oprapen	2.6	125.00	325	25
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			6 864	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			38 468	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
mijt bestrijding			p.m.	
kopeggen		1	9.7	45
ploegen		1	5.9	45
sporen rijden		1	1.7	45
bolontsmetten		2	26.7	46
planten		2	15.4	46
stro dekken		1	4.4	46
kunstmest strooien	2	1	5.4	9/12
onkruidbestrijding:				
- chemisch	3	1	5.0	9/18
gewasbespuiting (incl. Borium)	5	1	6.4	9/21
ziekzoeken/selecteren	2	2	16.1	15/17
koppen	1	2	8.2	18
rooien		2	25.5	26
horren/trilzeven		2	13.0	26
pellen		2	48.3	27
sorteren & cel rijden		2	17.7	28
tellen & verwerken		2	44.7	29
TOTAAL VASTE ARBEID			254.3	

SALDOBEREKENING per ha TULPEN

Bedrijfssysteem : geïntegreerd
 Cultivar : Don Quichotte
 Beteelde oppervlakte : 0.1785 ha
 Teeltperiode : 15-11-1995 t/m 11-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar :				
12/- (stuks)	102 801	0.12	12 182	
11/12 (stuks)	134 454	0.09	12 101	
10/11 (stuks)	143 081	0.06	8 542	
Opbrengsten plantgoed (kg):				
10/11 (kg)	1 457	5.50	8 011	
8/10 (kg)	3 894	5.50	21 415	
-/ 8 (kg)	2 611	5.50	14 359	
BRUTO-OPBRENGST (a):			76 609	80
Toegekende kosten:				
Plantgoed (kg):				
- eigen	10 325	5.50	56 787	25
Meststoffen (kg):				
- stro	6.0	160.00	960	46
- patentkali	350.0	0.44	154	61
- borium	7.2	23.40	168	62
- kalkammonsalpeter	222.0	0.41	91	64
- kalksalpeter	387.0	0.48	186	72
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Ruimtebehandeling:				
- Actellic	0.52	122.00	63	32
Bolontsmetting:				
- Bavistin	2.42	17.50	42	46
- Captosan	3.03	10.75	33	46
- Sportak	1.82	67.00	122	46
Onkruidbestrijding:				
- Chloor-IPC	3.00	14.10	42	61
- Pyramin	2.50	39.50	99	64
- Asulox	4.00	36.00	144	68
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.45	17.50	8	70
- Ronilan	0.75	99.50	75	70
- Shirlan	2.40	117.00	281	70
- Decis	3.20	85.00	272	74
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	76 609	0.215	165	80
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	32 825	4.600	1 510	80
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	11.36	7.000	4 057	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			65 258	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			11 351	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- ziekzoeken/selecteren	8.1	39.00	316	25
- rooien	54.6	13.79	753	28
- horren/trilzeven	50.8	13.79	700	28/29
- pellen	164.5	18.62	3 062	29
- tellen & verwerken	4.1	9.44	39	31
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	3.8	125.00	476	46
- beregenen	6.6	95.00	628	19
- koppen (Rr2)	700.0	1.30	910	21
- loof hakselen & oprapen	4.1	125.00	511	28
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			7 395	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			3 956	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
mijt bestrijding			p.m.	
koeggen		1	3.5	45
ploegen		1	5.9	45
sporen rijden		1	1.7	45
plantgoed klaarmaken		2	17.6	46
bolontsmetten		2	16.2	46
planten		2	13.6	46
stro dekken		1	4.4	46
kunstmest strooien	3	1	5.4	9/12
onkruidbestrijding:				
- chemisch	3	1	5.0	9/18
gewasbespuiting (incl. Borium)	10	1	17.0	9/26
selecteren	4	2	158.5	18/23
koppen	1	2	19.7	21
stelen trekken		1	16.8	28
rooien		2	18.2	28
horren/trilzeven		2	31.2	28/29
pellen		2	57.6	30
sorteren & cel rijden		2	32.5	30
tellen & verwerken		2	72.5	31/35
TOTAAL VASTE ARBEID			497.4	

SALDOBEREKENING per ha TULPEN

Bedrijfssysteem : experimenteel-geïntegreerd
 Cultivar : Madame Lefeber
 Teeltvariant : 8/11
 Beteelde oppervlakte : 0.1785 ha
 Teeltperiode : 13-11-1995 t/m 25-06-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar :				
12/- (stuks)	68 347	0.200	13 669	
11/12 (stuks)	126 947	0.150	19 042	
10/11 (stuks)	147 339	0.110	16 207	
Opbrengsten plantgoed (kg):				
10/11 (kg)	1 266	3.000	3 798	
9/10 (kg)	4 364	3.000	13 092	
8/ 9 (kg)	3 905	3.000	11 714	
7/ 8 (kg)	3 165	3.000	9 495	
-/ 7 (kg)	813	0.000	0	
BRUTO-OPBRENGST (a):			87 019	78
Toegekende kosten:				
Plantgoed (kg):				
- eigen	10 190	3.00	30 571	26
Meststoffen (kg):				
- stro	6.1	160.00	977	46
- patentkali	350.0	0.44	154	61
- borium	7.2	23.40	168	62
- kalkammonsalpeter	296.0	0.41	121	64
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Ruimtebehandeling:				
- Actellic	0.52	122.00	63	32
Bolontsmetting:				
- Bavistin	2.38	17.50	42	46
- Captosan	2.97	10.75	32	46
- Sportak	1.78	67.00	119	46
Onkruidbestrijding:				
- Chloor-IPC	3.00	14.10	42	63
- Asulox	10.00	36.00	360	68
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	17.50	5	72
- Ronilan	0.50	99.50	50	72
- Shirlan	1.60	117.00	187	72
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	87 019	0.215	187	78
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	48 919	4.600	2 250	78
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	10.73	7.000	2 211	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			37 541	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			49 478	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- koppen	9.9	39.00	387	18
- rooien	11.8	9.44	111	26
- horren/trilzeven	12.9	9.44	122	26
- pellen	205.3	15.98	3 280	26
- sorteren	26.0	11.52	299	28
- tellen & verwerken	33.8	9.44	319	29
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	3.8	125.00	475	46
- koppen (Rr2)	700.0	1.30	910	18
- beregenen	6.7	95.00	637	19
- loof hakselen & oprapen	2.6	125.00	325	25
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			6 864	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			42 614	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
mijt bestrijding			p.m.	
kopeggen		1	9.7	45
ploegen		1	5.9	45
sporen rijden		1	1.7	45
bolontsmetten		2	26.7	46
planten		2	15.4	46
stro dekken		1	4.4	46
kunstmest strooien	2	1	4.0	9/12
onkruidbestrijding:				
- chemisch	3	1	4.4	9/18
gewasbespuiting (incl. Borium)	4	1	3.6	9/21
ziekzoeken/selecteren	2	2	16.1	15/17
koppen	1	2	8.2	18
rooien		2	25.5	26
horren/trilzeven		2	13.0	26
pellen		2	48.3	27
sorteren & cel rijden		2	17.7	28
tellen & verwerken		2	44.7	29
TOTAAL VASTE ARBEID			249.4	

SALDOBEREKENING per ha TULPEN

Bedrijfssysteem : experimenteel-geïntegreerd
 Cultivar : Don Quichotte
 Beteelde oppervlakte : 0.1785 ha
 Teeltperiode : 15-11-1995 t/m 11-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar :				
12/- (stuks)	88 515	0.12	10 489	
11/12 (stuks)	132 213	0.09	11 899	
10/11 (stuks)	147 563	0.06	8 810	
Opbrengsten plantgoed (kg):				
10/11 (kg)	1 882	5.50	10 353	
8/10 (kg)	3 647	5.50	20 059	
-/ 8 (kg)	2 286	5.50	12 571	
BRUTO-OPBRENGST (a):			74 181	80
Toegekende kosten:				
Plantgoed (kg):				
- eigen	10 146	5.50	55 801	28
Meststoffen (kg):				
- stro	6.0	160.00	960	46
- patentkali	350.0	0.44	154	61
- borium	7.2	23.40	168	62
- kalkammonsalpeter	296.0	0.41	121	64
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Ruimtebehandeling:				
- Actellic	0.56	122.00	68	32
Bolontsmetting:				
- Bavistin	2.67	17.50	47	46
- Captosan	3.33	10.75	36	46
- Sportak	2.00	67.00	134	46
Onkruidbestrijding:				
- Chloor-IPC	3.00	14.10	42	61
- Asulox	10.00	36.00	360	68
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	17.50	5	70
- Ronilan	0.50	99.50	50	70
- Shirlan	1.60	117.00	187	70
- Decis	3.20	85.00	272	74
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	74 181	0.215	159	80
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	31 198	4.600	1 435	80
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	11.39	7.000	3 987	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			63 988	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			10 193	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- ziekzoeken/selecteren	8.1	39.00	316	25
- rooien	42.0	13.79	579	28
- horren/trilzeven	29.8	13.79	411	28/29
- pellen	161.7	18.62	3 010	29
- tellen & verwerken	4.1	9.44	39	31
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	3.8	125.00	476	46
- beregenen	6.6	95.00	628	19
- koppen (Rr2)	700.0	1.30	910	21
- loof hakselen & oprapen	4.1	125.00	511	28
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			6 880	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			3 314	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
mijt bestrijding			p.m.	
kopeggen		1	3.5	45
ploegen		1	5.9	45
sporen rijden		1	1.7	45
plantgoed klaarmaken		2	17.6	46
bolontsmetten		2	16.2	46
planten		2	13.6	46
stro dekken		1	4.4	46
kunstmest strooien	2	1	4.0	9/12
onkruidbestrijding:				
- chemisch	3	1	4.4	9/18
gewasbespuiting (incl. Borium)	8	1	15.9	9/26
selecteren	4	2	134.8	18/23
koppen	1	2	19.7	21
stelen trekken		1	11.2	28
rooien		2	37.8	28
horren/trilzeven		2	10.2	28/29
pellen		2	52.2	30
sorteren & cel rijden		2	32.5	30
tellen & verwerken		2	72.7	31/35
TOTAAL VASTE ARBEID			458.3	

SALDOBEREKENING per ha TULPEN

Bedrijfssysteem : biologisch
 Cultivar : Oxford
 Teeltvariant : 6/-
 Beteelde oppervlakte : 0.1260 ha
 Teeltperiode : 09-11-1995 t/m 03-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar :				
12/- (stuks)	176 563	0.18	31 781	
11/12 (stuks)	173 214	0.16	27 714	
10/11 (stuks)	190 476	0.13	24 762	
Opbrengsten plantgoed (kg):				
10/11 (kg)	984	3.55	3 494	
8/10 (kg)	4 413	3.55	15 665	
7/ 8 (kg)	1 016	3.55	3 606	
6/ 7 (kg)	1 214	3.55	4 311	
BRUTO-OPBRENGST (a):			111 333	79
Toegerekende kosten:				
Plantgoed (kg):				
- eigen	12 508	3.55	44 403	27
Meststoffen :				
- rundvee potstalmest (ton)	40.0	15.00	600	35
- stro (ton)	6.0	160.00	960	48
- bloedmeel (kg)	250.0	1.65	413	64
- borium (kg)	7.2	23.40	169	64
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Ruimtebehandeling:				
- Actellic	0.48	122.00	58	32
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	111 333	0.215	239	79
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	84 258	4.600	3 876	79
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	10.81	7.000	3 199	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			53 917	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			57 416	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- ziekzoeken/selecteren	11.9	39.00	464	18
- wieden	535.7	39.00	20 893	20
- rooien	19.8	9.44	187	27
- horren/trilzeven	79.4	13.68	1 086	27
- pellen	190.5	11.10	2 114	28
- sorteren & cel rijden	23.8	9.44	225	29
- tellen & verwerken	46.0	9.44	434	30
Loonwerk (uren):				
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	35
- stro dekken	3.6	125.00	446	47
- koppen (Rr)	700.0	1.30	910	19
- loof hakselen & oprapen	17.9	125.00	2 232	27
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			29 762	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			27 654	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
mijt bestrijding		1	p.m.	
kopeggen	4	1	37.7	35/47
ploegen		1	6.2	45
sporen rijden		1	1.7	45
planten		2	23.8	45
bedden vlakken		1	4.0	45
stro dekken		2	7.9	48
kunstmest strooien	1	1	4.0	12
onkruidbestrijding:				
- onkruid branden	1	1	11.9	48
- wiedegeen	1½	1	11.9	12/14
- rolschoffelen	1	1	27.7	16
- schoffelen	1	1	7.9	21
gewasbespuiting (Borium)	2	1	2.1	9/12
ziekzoeken/selecteren	2	2	39.7	15/18
koppen		2	31.7	19
rooien		3	59.5	27
horren/trilzeven		2	103.2	27
pellen		2	27.8	28/29
sorteren & cel rijden		2	23.8	29
tellen & verwerken		2	121.0	29/41
TOTAAL VASTE ARBEID			553.6	

SALDOBEREKENING per ha NARCISSEN

Bedrijfssysteem : kraamhoek
 Cultivar : Tahiti
 Teeltvariant : partjes
 Beteelde oppervlakte : 0.0366 ha
 Teeltperiode : 17-01-96 t/m 15-07-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten plantgoed (kg):				
- 1-jarig	2 787	2.85	7 943	
BRUTO-OPBRENGST (a):			7 943	83
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- eigen (kg)	20 219	2.85	57 623	32
- vermiculite (hl)	391	19.65	7 677	32
- bewaring (gaasbakken)	1 995	17.00	33 907	32
Meststoffen (kg):				
- stro (ton)	17.0	160.00	2 720	55
- kalkammonsalpeter	178.0	0.41	73	66
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Formaline	6.01	0.98	6	34
- Bavistin	3.28	18.40	60	36
- Captosan	15.85	10.75	170	36
Onkruidbestrijding:				
- Chloor-IPC	3.00	15.90	48	64
- Pyramin	2.50	39.50	99	64
- Basagran	3.00	51.50	155	72
- Gallant	3.00	123.50	371	73
- Roundup dry	1.78	27.50	49	90
Gewasbespuiting:				
- Decis	0.36	85.00	31	75
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	7 943	0.215	17	82
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	11.55	7.000	6 941	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			109 946	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			-102 004	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- wieden	410.1	32.24	13 224	25/29
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	17.8	115.00	2 047	3
- loof hakselen & oprapen	7.1	125.00	888	12
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			16 158	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			-118 162	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
koken		1	59.0	34
parteren		2	1 079.2	36
planten		1	17.8	3
stro dekken		1	26.8	3
kunstmest strooien	2	1	5.7	12/14
onkruidbestrijding				
- chemisch	2	1	10.7	12/21
- wieden	1	1	93.7	25
gewasbespuiting	1	1	0.8	14
TOTAAL VASTE ARBEID			1 293.6	

SALDOBEREKENING per ha NARCISSEN

Bedrijfssysteem : kraamhoek
 Cultivar : Tête à Tête
 Teeltvariant : partjes
 Beteelde oppervlakte : 0.0195 ha
 Teeltperiode : 17-01-96 t/m 15-07-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten plantgoed (kg):				
- 1-jarig	9 230	6.960	64 241	
BRUTO-OPBRENGST (a):			64 241	83
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- aankoop	25 641	3.48	89 231	32
- vermiculite (hl)	497	19.65	9 775	32
- bewaring (gaasbakken)	2 923	17.00	49 692	32
Meststoffen (kg):				
- stro (ton)	17.0	160.00	2 720	88
- kalkammonsalpeter	178.0	0.41	73	88
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Formaline	8.21	0.98	8	34
- Bavistin	5.13	18.40	94	36
- Captosan	26.67	10.75	287	36
Onkruidbestrijding:				
- Chloor-IPC	3.00	15.90	48	64
- Pyramin	2.50	39.50	99	64
- Basagran	3.00	51.50	155	72
- Gallant	3.00	123.50	371	73
- Roundup dry	1.78	27.50	49	90
Gewasbespuiting:				
- Decis	0.36	85.00	31	75
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	64 241	0.215	138	82
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	11.61	7.000	10 349	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			163 118	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			-98 877	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- wieden	410.3	33.68	13 818	25/29
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	17.9	115.00	2 064	3
- loof hakselen & oprapen	7.2	125.00	897	12
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			16 780	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			-115 656	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
koken		1	69.2	34
parteren		2	1 615.4	36
planten		1	17.9	3
stro dekken		1	26.7	3
kunstmest strooien	2	1	6.2	12/14
onkruidbestrijding				
- chemisch	3	1	10.3	12/21
- wieden	1	1	93.8	25
gewasbespuiting	1	1	0.8	14
TOTAAL VASTE ARBEID			1 840.2	

SALDOBEREKENING per ha NARCISSEN

Bedrijfssysteem	:	geïntegreerd			
Cultivar	:	Carlton			
Teeltvariant	:	afbroei			
Beteelde oppervlakte	:	0.0600 ha			
Teeltperiode	:	28-09-1995 t/m 01-08-1996			
		hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar:					
ongeraapt (kg)		31 100	1.26	39 186	
BRUTO-OPBRENGST (a):				39 186	82
Toegerekende kosten:					
Plantgoed (kg):					
- aankoop		30 000	0.40	12 000	30
Meststoffen (kg):					
- stro (ton)		8.0	160.00	1 280	39
- kalkammonsalpeter		74.0	0.41	30	64
- kalksalpeter		129.0	0.48	62	72
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):					
Bolontsmetting:					
- Formaline		28.83	0.98	28	31
- Bavistin		2.50	18.40	46	39
- Captosan		6.17	10.75	66	39
- Sportak		2.50	68.00	170	39
Onkruidbestrijding:					
- Actor		4.00	31.50	126	52
- Chloor-IPC		3.00	15.90	48	61
- Alicep-N		5.00	53.50	268	64
- Basagran		3.00	51.50	155	72
Gewasbespuiting:					
- Bavistin		0.30	18.40	6	70
- Ronilan		0.50	107.75	54	70
- Shirlan		1.60	118.75	190	70
Overige produktgebonden kosten:					
- verzekering (%)		39 186	0.215	84	82
- rente omlopend vermogen (mnd x %)		11.18	7.000	953	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :				15 565	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :				23 621	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- horren/trilzeven	25.0	9.44	236	26
- rooien	15.3	9.44	145	31
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	8.5	125.00	1 063	39/40
- paden frezen	3.8	85.00	326	25
- rooien	700.0	1.50	1 050	31
- loof hakselen & oprapen	7.0	125.00	875	31
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			3 694	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			19 927	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
koken		1	25.0	23
plantgoed uitzoeken		2	75.0	23
veur uitrijden		1	2.8	38
kopeggen		1	4.2	38
ploegen		1	6.9	38
sporen rijden		1	3.5	38
bolontsmetten		1	84.7	39
planten		2	33.3	39
stro dekken		1	11.8	39/42
kunstmest strooien	2	1	2.7	12/20
onkruidbestrijding				
- chemisch	4	1	6.5	52/20
selecteren/ziekzoeken	3	1	72.7	15/19
gewasbespuiting	2	1	2.0	18/23
horren/trilzeven		1	25.0	26
rooien	2	2	69.7	31/33
sorteren & cel rijden		1	37.5	33
TOTAAL VASTE ARBEID			463.2	

SALDOBEREKENING per ha NARCISSEN

Bedrijfssysteem : geïntegreerd
 Cultivar : Carlton
 Teeltvariant : ongeraapt
 Beteelde oppervlakte : 0.1200 ha
 Teeltperiode : 27-09-1995 t/m 01-08-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar:				
DN/1 (stuks)	43 208	0.28	11 917	
DN/2 (stuks)	31 250	0.23	7 200	
16/18 (stuks)	147 417	0.11	15 537	
14/16 (stuks)	243 750	0.10	24 008	
ongeraapt (kg)	6 692	1.26	8 432	
BRUTO-OPBRENGST (a):			67 094	82
Toegerekende kosten:				
Plantgoed (kg):				
- eigen	24 217	1.26	30 513	80
Meststoffen (kg):				
- stro (ton)	8.0	160.00	1 280	39
- kalkammonsalpeter	74.0	0.41	30	64
- kalksalpeter	129.0	0.48	62	72
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Formaline	14.16	0.98	14	34
- Bavistin	1.08	18.40	20	39
- Captosan	2.83	10.75	30	39
- Sportak	1.08	68.00	73	39
Onkruidbestrijding:				
- Actor	4.00	31.50	126	52
- Chloor-IPC	3.00	15.90	48	61
- Alicep-N	5.00	53.50	268	64
- Basagran	3.00	51.50	155	72
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	18.40	6	70
- Ronilan	0.50	107.75	54	70
- Shirlan	1.60	118.75	190	70
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	67 094	0.215	144	82
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	67 094	4.600	3 086	82
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	10.63	7.000	2 239	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			38 337	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			28 757	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- rooien	15.3	9.44	144	31
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	8.3	125.00	1 038	39/40
- koppen	8.3	95.00	792	18
- paden frezen	3.8	85.00	323	25
- rooien	700.0	1.50	1 050	31
- loof hakselen & oprapen	6.9	125.00	863	31
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			4 209	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			24 548	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
koken		1	22.0	34
plantgoed uitzoeken		1	20.8	34
veur uitrijden		1	2.8	38
kopeggen		1	4.2	38
ploegen		1	6.8	38
sporen rijden		1	3.5	38
bolontsmetten		1	18.1	39
planten		2	29.2	39
stro dekken		1	11.8	39/42
kunstmest strooien	2	1	2.8	12/20
onkruidbestrijding				
- chemisch	4	1	6.5	52/20
selecteren/ziekzoeken	3	1	72.5	15/19
gewasbespuiting	2	1	2.0	18/23
koppen		2	15.3	18
rooien	2	2	69.3	31/33
horren/trilzeven		1	41.7	34
tellen & verwerken		2	108.3	34
TOTAAL VASTE ARBEID			394.6	

SALDOBEREKENING per ha NARCISSEN

Bedrijfssysteem : geïntegreerd
 Cultivar : Tête à Tête
 Teeltvariant : -/12
 Beteelde oppervlakte : 0.1260 ha
 Teeltperiode : 28-09-1995 t/m 24-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
14/+	93 254	0.176	16 413	
12/14	327 381	0.148	48 484	
11/12	148 198	0.130	19 262	
10/11	74 817	0.110	8 230	
9/10	27 778	0.093	2 587	
Opbrengst plantgoed (kg):				
ongeraapt	3 937	6.960	27 398	
BRUTO-OPBRENGST (a):			122 374	82
Toegerekende kosten:				
Plantgoed (kg):				
- eigen	8 460	6.96	58 884	30
Meststoffen (kg):				
- stro (ton)	12.0	160.00	1 920	39
- kalkammonsalpeter	74.0	0.41	30	64
- kalksalpeter	129.0	0.48	62	72
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Formaline	4.52	0.98	4	34
- Bavistin	0.48	18.40	9	39
- Captosan	1.19	10.75	13	39
- Sportak	0.48	68.00	33	39
Onkruidbestrijding:				
- Actor	4.00	31.50	126	52
- Alicep-N	5.00	53.50	268	64
- Basagran	1.50	51.50	77	72
- Gallant	1.50	123.50	185	73
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	18.40	6	70
- Rönilan	0.50	107.75	54	70
- Shirlan	1.60	118.75	190	70
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	122 374	0.215	263	82
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	94 976	4.600	4 369	82
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	10.98	7.000	4 257	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			70 749	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			51 625	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- wieden	11.8	39.00	461	18
- rooien	34.7	17.54	608	30/32
- sorteren & celrijden	22.3	9.44	210	32
- tellen & verwerken	16.7	9.44	157	32
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	8.3	125.00	1 042	39/40
- loof hakselen & oprapen	13.5	125.00	1 687	12/30
- paden frezen	3.8	85.00	324	25
- frezen (RR)	700.0	1.10	770	30
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			5 259	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			46 366	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
koken		1	37.9	34
veur uitrijden		1	2.8	38
kopeggen		1	4.2	38
ploegen		1	0.0	38
bolontsmetten		1	14.0	39
planten		2	11.1	39
stro dekken		1	11.8	39/42
kunstmest strooien	2	1	2.7	12/20
onkruidbestrijding				
- chemisch	4	1	8.7	52/21
- wieden	2	1	1.4	18
ziekzoeken/selecteren	1	1	4.5	17
gewasbespuiting	2	1	2.0	18/23
rooien	2	2	34.7	30/32
sorteren & celrijden		2	50.2	32
tellen & verwerken		2	65.7	32
TOTAAL VASTE ARBEID			251.6	

SALDOBEREKENING per ha NARCISSEN

Bedrijfssysteem	:	geïntegreerd			
Cultivar	:	Tête à Tête			
Teeltvariant	:	15/+			
Beteelde oppervlakte	:	0.0540 ha			
Teeltperiode	:	28-09-1995 t/m 24-07-1996			
		hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten plantgoed (kg)					
ongeraapt		29 444	6.960	204 933	
BRUTO-OPBRENGST (a):				204 933	82
Toegerekende kosten:					
Plantgoed (kg):					
- eigen		16 204	6.96	112 778	30
Meststoffen (kg):					
- stro (ton)		12.0	160.00	1 920	39
- kalkammonsalpeter		74.0	0.41	30	64
- kalksalpeter		129.0	0.48	62	70
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):					
Bolontsmetting:					
- Formaline		6.30	0.98	6	34
- Bavistin		0.43	18.40	8	39
- Captosan		2.41	10.75	26	39
- Sportak		0.93	68.00	63	39
Onkruidbestrijding:					
- Actor		4.00	31.50	126	52
- Alicep-N		5.00	53.50	268	64
- Basagran		1.50	51.50	77	72
- Gallant		1.50	123.50	185	73
Gewasbespuiting:					
- Bavistin		0.30	18.40	6	70
- Ronilan		0.50	107.75	54	70
- Shirlan		1.60	118.75	190	70
Overige produktgebonden kosten:					
- verzekering (%)		204 933	0.215	441	82
- rente omlopend vermogen (mnd x %)		11.85	7.000	8 032	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :				124 271	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :				80 662	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- wieden	11.9	39.00	462	18
- rooien	53.1	17.54	932	30/32
- sorteren & celrijden	22.4	9.44	211	32
- tellen & verwerken	16.7	9.44	157	32
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	0.5	125.00	56	39/40
- loof hakselen & oprapen	13.0	125.00	1 620	12/30
- paden frezen	3.9	85.00	331	25
- frezen (RR)	700.0	1.10	770	30
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			4 540	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			76 122	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
koken		1	38.0	34
veur uitrijden		1	2.8	38
kopeggen		1	4.3	38
ploegen		1	0.0	38
bolontsmetten		1	14.1	39
planten		2	11.1	39
stro dekken		1	11.9	39/42
kunstmest strooien	2	1	2.8	12/20
onkruidbestrijding				
- chemisch	4	1	8.7	52/21
- wieden	2	1	1.5	18
ziekzoeken/selecteren	1	1	4.4	17
gewasbespuiting	2	1	2.0	18/23
rooien	2	2	71.7	30/32
sorteren & celrijden		2	44.6	32
plantgoed in cel		2	5.7	32
tellen & verwerken		2	16.7	32
TOTAAL VASTE ARBEID			240.2	

SALDOBEREKENING per ha NARCISSEN

Bedrijfssysteem : experimenteel-geïntegreerd
 Cultivar : Tahiti
 Teeltvariant : 1-jarig
 Beteelde oppervlakte : 0.0315 ha
 Teeltperiode : 26-09-1995 t/m 31-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar:				
ongeraapt (kg)	31 841	2.85	90 748	
BRUTO-OPBRENGST (a):			90 748	83
Toegerekende kosten:				
Plantgoed (kg):				
- eigen	8 984	2.85	25 605	31
Meststoffen (kg):				
- stro (ton)	8.0	160.00	1 280	34
- kalkammonsalpeter	296.0	0.41	121	64
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Formaline	6.99	0.98	7	34
- Bavistin	0.63	18.40	12	39
- Captosan	1.59	10.75	17	39
- Sportak	0.63	68.00	43	39
Onkruidbestrijding:				
- Actor	4.00	31.50	126	52
- Chloor-IPC	3.00	15.90	48	61
- Pyramin	2.50	39.50	99	64
- Basagran	2.70	51.50	139	72
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	18.40	6	70
- Ronilan	0.50	107.75	54	70
- Shirlan	1.60	118.75	190	70
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	90 748	0.215	195	82
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	11.61	7.000	1 892	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			29 832	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			60 915	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- rooien	7.0	9.44	66	31
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	8.4	125.00	1 050	39/40
- paden frezen	3.8	85.00	324	25
- rooien	700.0	1.50	1 050	31
- loof hakselen & oprapen	7.0	125.00	873	31
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			3 363	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			57 553	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
koken		1	40.6	34
veur uitrijden		1	2.9	38
kopeggen		1	4.1	38
ploegen		1	7.0	38
sporen rijden		1	3.5	38
bolontsmetten		1	33.7	39
planten		2	11.4	39
stro dekken		1	11.7	39/42
kunstmest strooien	1	1	1.3	12
onkruidbestrijding				
- chemisch	5	1	18.7	52/21
ziekzoeken/selecteren	2	2	53.0	17/19
gewasbespuiting	2	1	3.8	19/23
rooien	2	2	30.8	31/33
sorteren & cel rijden		2	67.0	32
TOTAAL VASTE ARBEID			289.5	

SALDOBEREKENING per ha NARCISSEN

Bedrijfssysteem : experimenteel-geïntegreerd
 Cultivar : Tahiti
 Teeltvariant : ongeraapt
 Beteelde oppervlakte : 0.1485 ha
 Teeltperiode : 26-09-1995 t/m 31-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar (stuks):				
DN/1	84 175	0.21	17 953	
DN/2	53 872	0.40	21 549	
12/16	114 646	0.23	26 646	
10/12	6 061	0.15	909	
Opbrengsten plantgoed (kg):				
ongerapt	20 902	2.85	59 572	
BRUTO-OPBRENGST (a):			126 629	83
Toegekende kosten:				
Plantgoed (kg):				
- eigen	25 077	2.85	71 471	81
Meststoffen (kg):				
- stro (ton)	8.0	160.00	1 280	39
- kalkammonsalpeter	296.0	0.41	121	64
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Formaline	9.42	0.98	9	34
- Bavistin	0.81	18.40	15	39
- Captosan	1.95	10.75	21	39
- Sportak	0.81	68.00	55	39
Onkruidbestrijding:				
- Actor	4.00	31.50	126	52
- Chloor-IPC	3.00	15.90	48	61
- Pyramin	2.50	39.50	99	64
- Basagran	2.70	51.50	139	72
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	18.40	6	70
- Ronilan	0.50	107.75	54	70
- Shirlan	1.60	118.75	190	70
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	126 629	0.215	272	83
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	67 057	4.600	3 085	83
- rente omlopend vermogen (mnd x $\frac{1}{12}$)	11.84	7.000	5 103	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			82 094	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			44 535	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- koppen	10.1	39.00	394	18
- rooien	6.9	9.44	65	31
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	8.4	125.00	1 050	39/40
- koppen	8.1	95.00	768	18
- paden frezen	0.8	85.00	69	25
- rooien	700.0	1.50	1 050	31
- loof hakselen & oprapen	1.5	125.00	185	31
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			3 581	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			40 955	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
koken		1	40.5	34
veur uitrijden		1	2.8	38
kopeggen		1	4.2	38
ploegen		1	6.9	38
sporen rijden		1	3.5	38
bolontsmetten		1	33.4	39
planten		2	11.2	39
stro dekken		1	11.8	39/42
kunstmest strooien	1	1	1.3	12
onkruidbestrijding				
- chemisch	5	1	18.7	52/21
ziekzoeken/selecteren	3	2	164.2	16/19
koppen		1	10.1	18
gewasbespuiting	2	1	3.8	19/23
rooien	2	2	30.7	31/33
sorteren & cel rijden		2	64.5	32
tellen & verwerken		2	87.5	33
TOTAAL VASTE ARBEID			495.2	

SALDOBEREKENING per ha NARCISSEN

Bedrijfssysteem : experimenteel-geïntegreerd
 Cultivar : Tête à Tête
 Teeltvariant : 1-jarig
 Beteelde oppervlakte : 0.0810 ha
 Teeltperiode : 29-09-1995 t/m 24-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar (stuks):				
12/14	86 420	0.15	12 802	
11/12	141 568	0.13	18 407	
10/11	229 296	0.11	25 222	
9/10	149 383	0.09	13 889	
Opbrengst plantgoed (kg):				
ongeraapt	14 346	6.96	99 846	
BRUTO-OPBRENGST (a):			170 167	82
Toegerekende kosten:				
Plantgoed (kg):				
- eigen	10 000	6.96	69 600	30
Meststoffen (kg):				
- stro (ton)	12.0	160.00	1 920	39
- kalkammonsalpeter	296.0	0.41	121	64
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Formaline	4.44	0.98	4	34
- Bavistin	0.62	18.40	11	39
- Captosan	1.60	10.75	17	39
- Sportak	0.62	68.00	42	39
Onkruidbestrijding:				
- Actor	4.00	31.50	126	52
- Alicep-N	5.00	53.50	268	64
- Basagran	1.50	51.50	77	72
- Gallant	1.50	123.50	185	73
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	18.40	6	70
- Ronilan	0.50	107.75	54	70
- Shirlan	1.60	118.75	190	70
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	170 167	0.215	366	82
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	70 321	4.600	3 235	82
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	11.27	7.000	5 009	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			81 232	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			88 935	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- wieden	11.9	39.00	462	18
- rooien	34.7	17.54	609	30/32
- horren/trilzeven	30.6	9.44	289	32
- sorteren & celrijden	22.2	9.44	210	32
- tellen & verwerken	16.7	9.44	157	32/33
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	8.4	125.00	1 049	39/40
- loof hakselen & oprapen	13.5	125.00	1 682	12/30
- paden frezen	3.8	85.00	325	25
- frezen (RR)	700.0	1.10	770	30
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			5 553	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			83 382	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
koken		1	37.9	34
veur uitrijden		1	2.8	38
kopeggen		1	4.2	38
ploegen		1	6.9	38
sporen rijden		1	3.5	38
bolontsmetten		1	8.4	39
planten		2	11.1	39
stro dekken		1	11.9	39/42
kunstmest strooien	1	1	1.2	12
onkruidbestrijding				
- chemisch	4	1	8.8	52/21
- wieden	1	1	1.4	18
ziekzoeken/selecteren	1	1	4.6	17
gewasbespuiting	2	1	2.0	18/23
rooien	2	2	34.7	30/32
horren/trilzeven		2	61.2	32
sorteren & cel rijden		2	50.2	32
tellen & verwerken		2	65.8	32
TOTAAL VASTE ARBEID			316.5	

SALDOBEREKENING per ha NARCISSEN

Bedrijfssysteem : experimenteel-geïntegreerd
 Cultivar : Tête à Tête
 Teeltvariant : -/12
 Beteelde oppervlakte : 0.0990 ha
 Teeltperiode : 29-09-1995 t/m 24-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar (stuks):				
14/+	54 545	0.18	9 596	
12/14	318 687	0.15	47 211	
11/12	162 828	0.13	21 172	
Opbrengst plantgoed (kg):				
ongeraapt	10 212	6.96	71 076	
BRUTO-OPBRENGST (a):			149 055	82
Toegerekende kosten:				
Plantgoed (kg):				
- eigen	8 283	6.96	57 648	30
Meststoffen (kg):				
- stro (ton)	12.0	160.00	1 920	39
- kalkammonsalpeter	296.0	0.41	121	64
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Formaline	4.14	0.98	4	34
- Bavistin	0.51	18.40	9	39
- Captosan	1.31	10.75	14	39
- Sportak	0.51	68.00	35	39
Onkruidbestrijding:				
- Actor	4.00	31.50	126	52
- Alicep-N	5.00	53.50	268	64
- Basagran	1.50	51.50	77	72
- Gallant	1.50	123.50	185	73
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	18.40	6	70
- Ronilan	0.50	107.75	54	70
- Shirlan	1.60	118.75	190	70
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	149 055	0.215	320	82
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	77 979	4.600	3 587	82
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	11.08	7.000	4 172	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			68 737	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			80 318	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- wieden	11.8	39.00	461	18
- rooien	34.7	17.54	610	30/32
- horren/trilzeven	30.6	9.44	289	32
- sorteren & celrijden	22.2	9.44	210	32
- tellen & verwerken	16.7	9.44	157	32/33
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	8.4	125.00	1 050	39/40
- loof hakselen & oprapen	13.4	125.00	1 675	12/30
- paden frezen	3.8	85.00	323	25
- frezen (RR)	700.0	1.10	770	30
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			5 544	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			74 774	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
koken		1	37.9	34
veur uitrijden		1	2.8	38
kopeggen		1	4.2	38
ploegen		1	7.0	38
sporen rijden		1	3.4	38
bolontsmetten		1	8.4	39
planten		2	11.1	39
stro dekken		1	11.8	39/42
kunstmest strooien	1	1	1.3	12
onkruidbestrijding				
- chemisch	4	1	8.8	52/21
- wieden	1	1	1.4	18
ziekzoeken/selecteren	1	1	4.5	17
gewasbespuiting	2	1	1.9	18/23
rooien	2	2	34.7	30/32
horren/trilzeven		2	61.2	32
sorteren & cel rijden		2	50.1	32
tellen & verwerken		2	66.4	32
TOTAAL VASTE ARBEID			317.1	

SALDOBEREKENING per ha NARCISSEN

Bedrijfssysteem : biologisch
 Cultivar : Ice Follies
 Teeltvariant : -/12
 Beteelde oppervlakte : 0.0738 ha
 Teeltperiode : 19-09-1995 t/m 31-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar (stuks):				
12/16	518 970	0.10	51 897	
Opbrengsten plantgoed (kg):				
ongeraapt	9 214	0.63	5 805	
BRUTO-OPBRENGST (a):			57 702	83
Toegerekende kosten:				
Plantgoed (kg):				
- eigen	16 057	0.63	10 116	31
Meststoffen (kg):				
- oud stro (ton)	14.0	0.00	0	39
- bloedmeel	531.0	1.65	876	64
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	57 702	0.215	124	83
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	51 897	4.600	2 387	83
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	11.27	7.000	731	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			14 234	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			43 468	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- koppen	8.0	39.00	312	18
- wieden	176.5	18.65	3 292	22/25
- rooien	11.9	9.44	113	32
Loonwerk (uren):				
- koppen	8.3	95.00	789	18
- rooien	700.0	1.50	1 050	31
- loof hakselen & oprapen	8.0	125.00	1 000	31
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			6 555	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			36 913	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
koken		1	47.6	34
spitten		1	11.9	38
planten		2	16.0	39
kopeggen		1	23.8	47
stro dekken		1	71.5	48
los dekken		2	31.7	15
kunstmest strooien	2	1	17.8	48/12
onkruidbestrijding				
- onkruidbranden	1	1	29.8	48
- wieden	1	1	8.0	22
ziekzoeken/selecteren	1	2	16.0	15
koppen		1	15.3	18
rooien		2	35.6	32
sorteren & cel rijden		2	88.1	32
tellen & verwerken		2	85.4	33
TOTAAL VASTE ARBEID			498.5	

SALDOBEREKENING per ha NARCISSEN

Bedrijfssysteem : biologisch
 Cultivar : Ice Follies
 Teeltvariant : 15/+
 Beteelde oppervlakte : 0.0522 ha
 Teeltperiode : 19-09-1995 t/m 31-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar (stuks):				
16/18	104 406	0.18	18 793	
Opbrengsten plantgoed (kg):				
ongeraapt	39 732	0.63	25 031	
BRUTO-OPBRENGST (a):			43 824	83
Toegerekende kosten:				
Plantgoed (kg):				
- eigen	23 755	0.63	14 966	31
Meststoffen (kg):				
- oud stro (ton)	14.0	0.00	0	39
- bloedmeel	531.0	1.65	876	64
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	43 824	0.215	94	83
- vakheffing + verkooppromissie (%)	18 793	4.600	864	83
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	11.51	7.000	1 070	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			17 870	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			25 954	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- koppen	7.9	39.00	306	18
- wieden	176.5	18.65	3 292	22/25
- rooien	19.7	9.44	186	32
Loonwerk (uren):				
- koppen	8.2	95.00	783	18
- rooien	700.0	1.50	1 050	31
- loof hakselen & oprapen	7.9	125.00	982	31
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			6 599	
SALDO NA AFTREK (a-b-c) :			19 355	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
koken		1	47.7	34
spitten		1	11.9	38
planten		2	15.7	39
kopeggen		1	23.8	47
stro dekken		1	71.3	48
los dekken		2	31.8	15
kunstmest strooien	2	1	18.0	48/12
onkruidbestrijding				
- onkruidbranden	1	1	29.7	48
- wieden	1	1	7.9	22
ziekzoeken/selecteren	1	2	15.7	15
koppen		1	15.3	18
rooien		2	35.6	32
sorteren & cel rijden		2	89.3	32
tellen & verwerken		2	85.2	33
TOTAAL VASTE ARBEID			498.9	

SALDOBEREKENING per ha HACINTEN:

Bedrijfssysteem : kraamhoek
 Cultivar : Delft Blue
 Beteelde oppervlakte : 0.0446 ha
 Teeltperiode : 23-11-1995 t/m 30-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten plantgoed (liter):				
- 1-jarig pluus	41 390	5.50	227 646	
BRUTO-OPBRENGST (a):			227 646	81
Toegerekende kosten:				
Plantgoed:				
- werkbollen 12 opgeplant	282 511	0.46	129 955	29
- hollen (stuks)	282 511	0.15	42 377	33
- bewaring (gaasbakken)	1 547	10.00	15 471	46
Meststoffen (kg):				
- stro	15.5	160.00	2 475	48
- kalkammonsalpeter	130.0	0.41	53	66
- kalksalpeter	194.0	0.48	93	72
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Bavistin	4.93	17.50	86	47
- Captosan	6.17	10.75	66	47
- Formaline	6.17	0.98	6	47
- Sportak	2.47	67.00	165	47
Onkruidbestrijding:				
- Pyramin	2.50	39.50	99	64
- Chloor-IPC	3.00	14.10	42	64
- Gallant	3.00	123.50	371	68
- Asulox	4.00	36.00	144	70
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	17.50	5	70
- Ronilan	0.50	99.50	50	70
- Shirlan	1.60	117.00	187	70
- Decis	3.20	85.00	272	74
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	227 646	0.215	489	78
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	11.32	7.000	12 711	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			205 119	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			22 527	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- wieden	414.3	31.14	12 905	25/28
- rooien	19.5	9.44	184	31
- horren/trilzeven	55.2	9.44	520	31
- plantgoed in cel	13.0	9.44	123	32
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	11.7	125.00	1 457	48
- loof hakselen & oprapen	9.6	125.00	1 205	31
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			16 395	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			6 133	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
transporteren		1	26.0	47
bollen storten		2	45.3	47
bolontsmetten		2	90.8	47
planten		2	145.7	47
bedden vlakken		2	26.0	47
stro dekken		2	26.0	48
losdekken		2	116.4	12
stuifvrij maken		2	58.5	12
onkruidbestrijding:				
- chemisch	3	1	4.5	12/18
- handmatig	2	1	48.7	25/28
kunstmest strooien	2	1	5.6	14/20
gewasbespuiting	8	1	7.8	18/26
selecteren/ziekzoeken	5	2	36.3	20/28
rooien	2	3	58.5	31
horren/trilzeven		2	55.2	28/29
plantgoed in cel		1	26.0	31
TOTAAL VASTE ARBEID			777.4	

SALDOBEREKENING per ha HACINTEN:

Bedrijfssysteem : kraamhoek
 Cultivar : Pink Pearl
 Beteelde oppervlakte : 0.0326 ha
 Teeltperiode : 23-11-1995 t/m 30-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten plantgoed (liter):				
- 1-jarig pluïs	48 313	6.500	314 034	
BRUTO-OPBRENGST (a):			314 034	81
Toegerekende kosten:				
Plantgoed:				
- werkbollen 14 opgeplant	60 890	0.65	39 578	29
- werkbollen 13 opgeplant	161 503	0.55	88 827	29
- werkbollen 12 opgeplant	107 362	0.46	49 387	29
- hollen (stuks)	329 755	0.15	49 463	33
- bewaring (gaasbakken)	1 963	10.00	19 632	46
Meststoffen (kg):				
- stro	15.3	160.00	2 454	48
- kalkammonsalpeter	128.8	0.41	53	66
- kalksalpeter	196.3	0.48	94	72
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Bavistin	8.59	17.50	150	47
- Captosan	10.74	10.75	115	47
- Formaline	10.74	0.98	11	47
- Sportak	4.29	67.00	288	47
Onkruidbestrijding:				
- Pyramin	2.50	39.50	99	64
- Chloor-IPC	3.00	14.10	42	64
- Gallant	3.00	123.50	371	68
- Asulox	4.00	36.00	144	70
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	17.50	5	70
- Ronilan	0.50	99.50	50	70
- Shirlan	1.60	117.00	187	70
- Decis	3.20	85.00	272	74
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	314 034	0.215	675	78
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	11.38	7.000	16 724	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			268 621	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			45 413	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- wieden	413.8	31.13	12 883	25/28
- rooien	36.2	9.44	342	31
- horren/trilzeven	55.2	9.44	521	31
- plantgoed in cel	12.9	9.44	122	32
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	9.2	125.00	1 150	48
- loof hakselen & oprapen	12.3	125.00	1 534	31
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			16 551	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			28 862	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
transporteren		1	26.1	47
bollen storten		2	45.4	47
bolontsmetten		2	90.5	47
planten		2	245.4	47
bedden vlakken		2	25.8	47
stro dekken		2	25.8	48
losdekken		2	116.9	12
stuifvrij maken		2	58.0	12
onkruidbestrijding:				
- chemisch	3	1	4.6	12/18
- handmatig	2	1	48.5	25/28
kunstmest strooien	2	1	5.8	14/20
gewasbespuiting	8	1	7.7	18/26
selecteren/ziekzoeken	4	2	35.9	20/28
rooien	2	3	91.7	31
horren/trilzeven		2	55.2	31
plantgoed in cel		1	25.8	32
TOTAAL VASTE ARBEID			908.9	

SALDOBEREKENING per ha HACINTEN:

Bedrijfssysteem	:	geïntegreerd			
Cultivar	:	Delft Blue			
Teeltvariant	:	<11			
Beteelde oppervlakte	:	0.1178 ha			
Teeltperiode	:	12-10-1995 t/m 15-07-1996			
		hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar (stuks):					
- opgeplant 10		214 278	0.17	35 722	
- 14/15		55 671	0.16	8 907	
Opbrengsten plantgoed (liter):					
- 13/14		3 820	3.00	11 460	
- 12/13		8 913	3.00	26 740	
- 11/12		4 032	3.00	12 097	
- 3-jarig		5 730	3.00	17 190	
BRUTO-OPBRENGST (a):				112 116	81
Toegerekende kosten:					
Plantgoed (liter):					
- eigen		19 355	3.00	58 065	29
Meststoffen (kg):					
- stro		15.3	160.00	2 445	42
- kalkammonsalpeter		222.4	0.41	91	64
- kalksapeter		389.6	0.48	187	72
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):					
Bolontsmetting:					
- Bavistin		1.11	17.50	19	41
- Captosan		2.72	10.75	29	41
- Formaline		4.72	0.98	5	41
- Sportak		1.11	67.00	74	41
Onkruidbestrijding:					
- Alicep-N		5.00	53.50	268	64
- Gallant		3.00	123.50	371	68
- Asulox		4.00	36.00	144	70
Gewasbespuiting:					
- Bavistin		0.30	17.50	5	72
- Ronilan		0.50	99.50	50	72
- Shirlan		1.60	117.00	187	72
- Decis		3.20	85.00	272	74
Overige produktgebonden kosten:					
- verzekering (%)		112 116	0.215	241	78
- surplus heffing		44 629	5.000	2 231	78
- vakheffing + verkoopprovisie (%)		44 629	4.600	2 053	78
- rente omlopend vermogen (mnd x %)		10.90	7.000	4 243	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :				70 979	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :				41 137	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- koppen	42.5	39.00	1 659	17
- wieden	69.9	28.28	1 978	25
- rooien	11.5	9.44	109	28
- horren/trilzeven	23.1	15.97	369	28
- sorteren	26.2	9.44	247	30
- tellen & verwerken	53.1	15.97	847	31
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	8.7	125.00	1 088	48
- beregenen	5.7	95.00	542	19
- loof hakselen & oprapen	3.7	125.00	456	31
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			7 295	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			33 842	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
plantgoed uitzoeken		2	27.3	39
rotorkopeggen		1	2.8	40
veur uitrijden		1	2.8	40
ploegen		1	6.0	40
sporen rijden		1	2.1	40
bolontsmetten		1	14.9	41
planten		1	31.8	41
bedden vlakken		1	2.8	42
stro dekken		1	7.7	42
losdekken		2	22.8	9/11
onkruidbestrijding:				
- chemisch	3	1	3.4	12/18
kunstmest strooien	2	1	2.5	12/20
ziekzoeken/selecteren	8	2	80.1	17/28
koppen		2	89.3	17
gewasbespuiting	8	1	7.6	18/26
rooien		2	23.1	28
horren/trilzeven		1	4.2	28
plantgoed sorteren & celrijden		1	47.2	30
tellen & verwerken		1	32.8	31
TOTAAL VASTE ARBEID			411.3	

SALDOBEREKENING per ha HACINTEN:

Bedrijfssysteem : geïntegreerd
 Cultivar : Delft Blue
 Teeltvariant : > 11
 Beteelde oppervlakte : 0.0607 ha
 Teeltperiode : 11-10-1995 t/m 03-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar:				
- opgeplant 12	273 196	0.20	54 639	
- opgeplant 11	247 117	0.18	44 926	
BRUTO-OPBRENGST (a):			99 565	79
Toegerekende kosten:				
Plantgoed (liter):				
- eigen	25 337	3.00	76 011	27
Meststoffen (kg):				
- stro	15.5	160.00	2 480	42
- kalkammonsalpeter	222.0	0.41	91	64
- kalksapeter	387.0	0.48	186	72
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Bavistin	1.11	17.50	19	41
- Captosan	2.72	10.75	29	41
- Formaline	4.72	0.98	5	41
- Sportak	1.11	67.00	74	41
Onkruidbestrijding:				
- Alicep-N	5.00	53.50	268	64
- Gallant	3.00	123.50	371	68
- Asulox	4.00	36.00	144	70
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	17.50	5	72
- Ronilan	0.50	99.50	50	72
- Shirlan	1.60	117.00	187	72
- Decis	3.20	85.00	272	74
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	99 565	0.215	214	78
- surplus heffing	99 565	5.000	4 978	78
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	99 565	4.600	4 580	78
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	10.45	7.000	5 484	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			95 448	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			4 117	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- rooien	16.5	9.44	155	27
- tellen & verwerken	32.9	9.44	311	27/29
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	8.7	125.00	1 088	48
- loof hakselen & oprapen	16.6	125.00	2 075	11/36
- beregenen	5.6	95.00	532	19
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			4 161	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			-44	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
rotorkoepgen		1	2.8	40
veur uitrijden		1	2.8	40
ploegen		1	6.1	40
sporen rijden		1	2.1	40
bolontsmetten		1	16.5	41
planten		1	201.8	41
bedden vlakken		1	2.8	42
stro dekken		1	7.7	42
losdekken		2	22.9	9/11
onkruidbestrijding:				
- chemisch	3	1	3.5	12/18
kunstmest strooien	2	1	2.5	12/20
ziekzoeken/selecteren	8	2	112.9	16/25
gewasbespuiting	8	1	6.1	18/26
rooien		2	32.9	27
tellen & verwerken		2	65.9	27/29
TOTAAL VASTE ARBEID			489.3	

SALDOBEREKENING per ha HACINTEN:

Bedrijfssysteem : geïntegreerd
 Cultivar : Pink Pearl
 Teeltvariant : pluïs
 Beteelde oppervlakte : 0.0893 ha
 Teeltperiode : 11-10-1995 t/m 15-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar (stuks):				
- 12/13	64 390	0.110	7 088	
- 11/12	11 198	0.100	1 120	
- 10/11	137 738	0.080	11 019	
- 8/10	32 475	0.100	3 247	
Opbrengsten plantgoed (liter):				
- 14/15	420	4.000	1 680	
- 13/14	1 120	4.000	4 479	
- 12/13	3 219	4.000	12 878	
- 11/12	8 959	4.000	35 834	
- 2-jarig	36 394	4.000	145 577	
BRUTO-OPBRENGST (a):			222 923	81
Toegekende kosten:				
Plantgoed (liter):				
- eigen	14 670	6.50	95 353	29
Meststoffen (kg):				
- stro	15.5	160.00	2 480	42
- kalkammonsalpeter	222.0	0.41	91	64
- kalksapeter	390.0	0.48	187	72
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Bavistin	0.83	17.50	15	41
- Captosan	1.94	10.75	21	41
- Formaline	3.38	0.98	3	41
- Sportak	0.83	67.00	56	41
Onkruidbestrijding:				
- Alicep-N	5.00	53.50	268	64
- Gallant	3.00	123.50	371	68
- Asulox	4.00	36.00	144	70
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	17.50	5	72
- Ronilan	0.50	99.50	50	72
- Shirlan	1.60	117.00	187	72
- Decis	3.20	85.00	272	74
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	222 923	0.215	479	78
- surplus heffing (%)	22 475	5.000	1 124	78
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	22 475	4.600	1 034	78
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	11.49	7.000	6 845	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			108 984	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			113 939	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- wieden	84.1	27.40	2 305	25
- rooien	16.8	9.44	158	28
- horren/trilzeven	61.0	15.97	975	28
- sorteren	26.2	9.44	247	30
- tellen & verwerken	11.2	15.97	179	31
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	8.7	125.00	1 088	48
- beregenen	5.7	95.00	542	19
- loof hakselen & oprapen	14.6	125.00	1 825	31
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			7 318	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			106 622	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
rotorkopeggen		1	2.8	40
veur uitrijden		1	2.8	40
ploegen		1	6.0	40
sporen rijden		1	2.1	40
plantgoed uitzoeken		1	22.4	40
bolontsmetten		1	11.2	41
planten		1	30.8	41
bedden vlakken		1	2.8	42
stro dekken		1	7.7	42
losdekken		2	22.8	9/11
onkruidbestrijding:				
- chemisch	3	1	3.4	12/18
kunstmest strooien	2	1	2.4	12/20
ziekzoeken/selecteren	8	2	72.8	17/28
gewasbespuiting	8	1	8.1	18/26
rooien		2	33.6	28
tellen & verwerken			22.2	29
plantgoed sorteren & celrijden		1	47.3	30
TOTAAL VASTE ARBEID			301.1	

SALDOBEREKENING per ha HACINTEN:

Bedrijfssysteem : geïntegreerd
 Cultivar : Pink Pearl
 Teeltvariant : > 11
 Beteelde oppervlakte : 0.0892 ha
 Teeltperiode : 09-10-1995 t/m 27-06-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar:				
- 18/+	34 585	0.41	14 047	
- 17/18	89 686	0.35	31 390	
- 16/17	70 661	0.28	20 101	
- 15/16	191 704	0.18	34 507	
- 14/15	49 182	0.15	7 377	
BRUTO-OPBRENGST (a):			107 422	78
Toegerekende kosten:				
Plantgoed (liter):				
- eigen	25 695	3.00	77 085	26
Meststoffen (kg):				
- stro	15.5	160.00	2 480	42
- kalkammonsalpeter	222.0	0.41	91	64
- kalksapeter	390.0	0.48	187	72
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Bavistin	0.83	17.50	15	41
- Captosan	1.84	10.75	20	41
- Formaline	3.38	0.98	3	41
- Sportak	0.83	67.00	56	41
Onkruidbestrijding:				
- Alicep-N	5.00	53.50	268	64
- Gallant	3.00	123.50	371	68
- Asulox	4.00	36.00	144	70
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	17.50	5	72
- Ronilan	0.50	99.50	50	72
- Shirlan	1.60	117.00	187	72
- Decis	3.20	85.00	272	74
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	107 422	0.215	231	78
- surplus heffing (%)	107 422	5.000	5 371	78
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	107 422	4.600	4 941	78
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	10.35	7.000	5 539	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			97 315	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			10 107	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- koppen	51.1	39.00	1 994	18
- rooien	16.8	9.44	159	26
- horren/trilzeven	22.4	15.97	358	26
- tellen & verwerken	70.1	9.44	661	31
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	8.7	125.00	1 088	48
- beregenen	5.7	95.00	542	19
- loof hakselen & oprapen	16.6	125.00	2 075	31
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			6 875	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			3 232	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
rotorkopeggen		1	2.8	40
veur uitrijden		1	2.8	40
ploegen		1	6.1	40
sporen rijden		1	2.1	40
bolontsmetten		2	11.2	41
planten		1	274.7	41
bedden vlakken		1	2.8	42
stro dekken		1	7.7	42
losdekken		2	22.9	9/11
onkruidbestrijding:				
- chemisch	3	1	3.4	12/18
- wieden		1	16.8	16
kunstmest strooien	2	1	2.4	12/20
ziekzoeken/selecteren	8	2	74.3	17/28
gewasbespuiting	8	1	6.1	18/26
rooien		2	33.6	26
horren/trilzeven		1	22.4	26
sorteren		1	61.7	30
tellen & verwerken		1	131.7	31
TOTAAL VASTE ARBEID			685.4	

SALDOBEREKENING per ha HACINTEN:

Bedrijfssysteem : experimenteel-geïntegreerd
 Cultivar : Delft Blue
 Teeltvariant : pluis
 Beteelde oppervlakte : 0.1201 ha
 Teeltperiode : 17-10-1995 t/m 15-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar (stuks):				
- 15/16	19 334	0.25	4 775	
- 14/15	151 332	0.16	24 213	
Opbrengsten plantgoed (liter):				
- 13/14	4 371	3.00	13 114	
- 12/13	9 784	3.00	29 351	
- 11/12	5 828	3.00	17 485	
- 2-jarig	19 359	3.00	58 077	
BRUTO-OPBRENGST (a):			147 015	81
Toegekende kosten:				
Plantgoed (liter):				
- eigen	10 991	5.50	60 450	29
Meststoffen (kg):				
- stro	15.0	160.00	2 398	42
- kalkammonsalpeter	390.0	0.41	160	64
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Bavistin	0.94	17.50	16	42
- Captosan	2.38	10.75	26	42
- Formaline	4.11	0.98	4	42
- Sportak	0.94	67.00	63	42
Onkruidbestrijding:				
- Gallant	3.00	123.50	371	68
- Asulox	10.00	36.00	360	68
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	17.50	5	72
- Ronilan	0.50	99.50	50	72
- Shirlan	1.60	117.00	187	72
- Decis	3.20	85.00	272	74
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	147 015	0.215	316	78
- surplus heffing	28 989	5.000	1 449	78
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	28 989	4.600	1 333	78
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	11.17	7.000	4 398	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			71 858	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			75 157	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- wieden	190.0	28.87	5 485	25
- rooien	11.6	9.44	109	28
- horren/trilzeven	57.3	15.97	915	28/29
- sorteren	26.2	9.44	247	30
- tellen & verwerken	20.8	15.97	332	31
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	8.7	125.00	1 088	42
- beregenen	5.7	95.00	542	19
- loof hakselen & oprapen	14.6	125.00	1 825	11/39
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			10 543	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			64 614	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
rotorkopeggen		1	2.8	40
veur uitrijden		1	2.8	40
ploegen		1	6.0	40
sporen rijden		1	2.1	40
plantgoed uitzoeken		2	14.6	41
bolontsmetten		1	8.3	42
planten		1	27.1	42
bedden vlakken		1	2.8	42
stro dekken		1	7.7	42
losdekken		2	10.8	11
onkruidbestrijding:				
- chemisch	3	1	3.3	12/18
- wieden		1	31.2	25
- schoffelen		1	20.1	24/25
kunstmest strooien	1	1	1.2	12/20
selecteren	8	2	62.3	17/28
gewasbespuiting	8	1	7.8	18/26
rooien		2	23.1	28
horren/trilzeven		2	31.3	28/29
plantgoed sorteren & celrijden		1	47.2	30
tellen & verwerken		1	32.6	31
TOTAAL VASTE ARBEID			345.3	

SALDOBEREKENING per ha HACINTEN:

Bedrijfssysteem : experimenteel-geïntegreerd
 Cultivar : Delft Blue
 Teeltvariant : > 11
 Beteelde oppervlakte : 0.0585 ha
 Teeltperiode : 16-10-1995 t/m 24-06-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar:				
- opgeplant 11	243 590	0.182	44 291	
- opgeplant 12	242 821	0.200	48 557	
BRUTO-OPBRENGST (a):			92 848	78
Toegerekende kosten:				
Plantgoed (liter):				
- eigen	25 196	3.00	75 588	26
Meststoffen (kg):				
- stro	15.4	160.00	2 464	42
- kalkammonsalpeter	389.0	0.41	159	64
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Bavistin	0.94	17.50	16	42
- Captosan	2.38	10.75	26	42
- Formaline	4.11	0.98	4	42
- Sportak	0.94	67.00	63	42
Onkruidbestrijding:				
- Gallant	3.00	123.50	371	68
- Asulox	10.00	36.00	360	68
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	17.50	5	72
- Ronilan	0.50	99.50	50	72
- Shirlan	1.60	117.00	187	72
- Decis	3.20	85.00	272	74
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	92 848	0.215	200	78
- surplus heffing	92 848	5.000	4 642	78
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	92 848	4.600	4 271	78
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	10.50	7.000	5 432	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			94 110	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			-1 263	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- koppen	42.6	39.00	1 660	25
- rooien	12.0	9.44	113	26
- tellen & verwerken	26.0	9.44	245	26
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	8.7	125.00	1 088	42
- beregenen	5.7	95.00	542	19
- loof hakselen & oprapen	16.6	125.00	2 075	11/39
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			5 723	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			-6 985	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
rotorkopeggen		1	2.7	40
veur uitrijden		1	2.7	40
ploegen		1	6.0	40
sporen rijden		1	2.1	40
bolontsmetten		1	25.6	42
planten		1	149.6	42
bedden vlakken		1	2.7	42
stro dekken		1	7.7	42
losdekken		2	10.9	11
onkruidbestrijding:				
- chemisch	3	1	3.2	14/18
- schoffelen		1	7.7	25
kunstmest strooien	1	1	1.2	12/20
koppen		2	42.4	17
selecteren	8	2	95.6	17/28
gewasbespuiting	8	1	6.0	18/26
rooien		2	24.0	26
tellen & verwerken		2	52.0	26
TOTAAL VASTE ARBEID			442.2	

SALDOBEREKENING per ha HACINTEN:

Bedrijfssysteem : experimenteel-geïntegreerd
 Cultivar : Pink Pearl
 Teeltvariant : < 11
 Beteelde oppervlakte : 0.1013 ha
 Teeltperiode : 16-10-1995 t/m 15-07-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar (stuks):				
- 10/11	159 921	0.08	12 794	
Opbrengst plantgoed (liter):				
- 15/16	5 676	4.00	22 705	
- 14/15	8 638	4.00	34 551	
- 13/14	4 442	4.00	17 769	
- 12/13	8 391	4.00	33 564	
- 11/12	4 689	4.00	18 756	
- 2-jarig	9 872	4.00	39 487	
BRUTO-OPBRENGST (a):			179 625	81
Toegekende kosten:				
Plantgoed (kg):				
- eigen (liter)	17 966	6.50	116 782	29
Meststoffen (kg):				
- stro	15.5	160.00	2 480	42
- kalkammonsalpeter	390.0	0.41	160	64
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Bavistin	1.06	17.50	19	41
- Captosan	2.69	10.75	29	41
- Formaline	4.59	0.98	4	41
- Sportak	1.06	67.00	71	41
Onkruidbestrijding:				
- Gallant	3.00	123.50	371	68
- Asulox	10.00	36.00	360	68
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	17.50	5	72
- Ronilan	0.50	99.50	50	72
- Shirlan	1.60	117.00	187	72
- Decis	3.20	85.00	272	74
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	179 625	0.215	386	81
- surplus heffing	12 794	5.000	640	81
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	12 794	4.600	589	81
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	11.65	7.000	8 316	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			130 720	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			48 905	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- ziekzoeken/selecteren	51.8	39.00	2 021	18
- wieden	107.9	27.40	2 957	25
- rooien	16.8	9.44	158	28
- horren/trilzeven	49.8	15.97	794	28
- sorteren	26.3	9.44	248	30
- tellen & verwerken	32.0	9.44	302	31
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	8.7	125.00	1 088	48
- beregenen	5.7	95.00	542	19
- loof hakselen & oprapen	14.6	125.00	1 825	31
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			9 934	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			38 971	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
plantgoed uitzoeken		2	27.4	39
rotorkopeggen		1	2.8	40
veur uitrijden		1	2.8	40
ploegen		1	5.9	40
sporen rijden		1	2.1	40
bolontsmetten		1	19.7	42
planten		1	14.8	42
bedden vlakken		1	2.8	42
stro dekken		1	7.8	42
losdekken		2	10.9	9/11
onkruidbestrijding:				
- chemisch	3	1	3.4	14/18
- schoffelen	2	1	20.1	24/25
- wieden	1	1	31.2	25
kunstmest strooien	1	1	1.3	12/20
selecteren	8	2	71.6	17/28
gewasbespuiting	8	1	7.8	18/26
rooien		2	33.6	28
plantgoed sorteren & celrijden		1	47.2	30
tellen & verwerken		1	22.1	31
TOTAAL VASTE ARBEID			335.1	

SALDOBEREKENING per ha HACINTEN:

Bedrijfssysteem : experimenteel-geïntegreerd
 Cultivar : Pink Pearl
 Teeltvariant : > 11
 Beteelde oppervlakte : 0.0773 ha
 Teeltperiode : 13-10-1995 t/m 27-06-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar:				
- 16/17	11 772	0.28	3 351	
- 14/15	57 245	0.15	8 587	
- opgeplant 15	84 411	0.30	25 239	
- opgeplant 14	130 336	0.30	38 971	
BRUTO-OPBRENGST (a):			76 147	78
Toegekende kosten:				
Plantgoed (liter) :				
- eigen	25 790	3.00	77 370	26
Meststoffen (kg):				
- stro	15.5	160.00	2 480	42
- kalkammonsalpeter	389.0	0.41	159	64
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Bolontsmetting:				
- Bavistin	1.06	17.50	19	41
- Captosan	2.69	10.75	29	41
- Formaline	4.59	0.98	4	41
- Sportak	1.06	67.00	71	41
Onkruidbestrijding:				
- Gallant	3.00	123.50	371	68
- Asulox	10.00	36.00	360	68
Gewasbespuiting:				
- Bavistin	0.30	17.50	5	72
- Ronilan	0.50	99.50	50	72
- Shirlan	1.60	117.00	187	72
- Decis	3.20	85.00	272	74
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	76 147	0.215	164	78
- surplus heffing	76 147	5.000	3 807	78
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	76 147	4.600	3 503	78
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	10.72	7.000	5 558	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			94 409	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			-18 263	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- koppen	51.1	39.00	1 993	18
- rooien	13.4	9.44	126	26
- horren/trilzeven	12.5	9.44	118	28
Loonwerk (uren):				
- stro dekken	8.7	125.00	1 088	48
- beregenen	5.7	95.00	542	19
- loof hakselen & oprapen	16.6	125.00	2 075	31
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			5 941	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			-24 204	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
rotorkopeggen		1	2.8	40
veur uitrijden		1	2.8	40
ploegen		1	6.0	40
sporen rijden		1	2.1	40
bolontsmetten		1	12.9	41
planten		2	213.5	41
bedden vlakken		1	2.8	42
stro dekken		1	7.8	42
losdekken		2	11.0	9/11
onkruidbestrijding:				
- chemisch	3	1	3.4	14/18
- schoffelen		1	7.8	25
kunstmest strooien	1	1	1.3	12/20
selecteren	8	2	58.6	17/28
gewasbespuiting	8	1	5.8	18/26
rooien		2	26.8	26/28
tellen & verwerken		1	67.0	26/28
TOTAAL VASTE ARBEID			432.4	

SALDOBEREKENING per ha HACINTEN:

Bedrijfssysteem : biologisch
 Cultivar : Delft Blue
 Beteelde oppervlakte : 0.0585 ha
 Teeltperiode : 05-10-1995 t/m 21-06-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten plantgoed (liter):				
- 16/-	344 137	0.400	137 655	
- 15/16	26 957	0.310	8 357	
- 14/15	5 983	0.170	1 017	
BRUTO-OPBRENGST (a):			147 029	81
Toegerekende kosten:				
Plantgoed (liter):				
- eigen plantgoed	23 400	3.00	70 200	29
Meststoffen:				
- rundvee potstalmest (ton)	40.0	15.00	600	35
- stro (ton)	15.5	160.00	2 480	48
- bloedmeel (kg)	254.0	1.65	419	64
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	147 029	0.161	237	78
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	137 655	4.600	6 332	78
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	10.89	7.000	5 097	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			85 365	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			61 663	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- wieden	119.0	39.00	4 640	21
- rooien	17.1	15.75	269	25
- horren/trilzeven	34.0	15.75	536	25
- sorteren	33.7	15.75	530	29
- tellen & verwerken	61.5	15.75	969	31/32
Loonwerk (uren):				
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	35
- stro dekken	6.8	125.00	855	48
- beregenen	5.1	95.00	487	19
- loof hakselen & oprapen	8.5	125.00	1 068	31
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			10 125	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			51 539	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
rotorkopeggen		1	45.6	35/48
veur uitrijden		1	13.8	40
spitten		1	7.9	40
sporen rijden		1	2.1	40
planten		3	316.2	40
bedden vlakken		1	7.9	40
stro dekken		2	15.7	48
losdekken		2	129.2	9/11
onkruidbestrijding:				
- onkruid branden		1	29.7	48
- wied eggen		1	3.9	12
- rolschoffelen	3	2	73.3	14/17
- wieden	1	2	237.9	19
kunstmest strooien	1	1	3.9	12
selecteren	7	2	69.2	15/25
koppen		2	136.8	17
rooien		2	34.2	25
horren/trilzeven		1	34.0	25
sorteren		1	33.7	29
tellen & verwerken		2	123.1	31/32
TOTAAL VASTE ARBEID			1 318.3	

SALDOBEREKENING per ha HACINTEN:

Bedrijfssysteem : biologisch
 Cultivar : Pink Pearl
 Beteelde oppervlakte : 0.0675 ha
 Teeltperiode : 04-10-1995 t/m 27-06-1996

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten plantgoed (liter):				
- 16/-	192 667	0.400	77 067	
- 15/16	86 296	0.240	20 711	
- 14/15	26 667	0.190	5 067	
BRUTO-OPBRENGST (a):			102 844	81
Toegerekende kosten:				
Plantgoed (liter):				
- eigen plantgoed	27 000	3.00	81 000	29
Meststoffen:				
- rundvee potstalmest (ton)	40.0	15.00	600	35
- stro (ton)	15.0	160.00	2 400	48
- bloedmeel (kg)	253.3	1.65	418	64
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	102 844	0.161	166	78
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	77 067	4.600	3 545	78
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	11.36	7.000	5 838	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			93 967	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			8 877	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- wieden	119.1	39.00	4 645	21
- rooien	14.8	15.75	233	26
- horren/trilzeven	20.4	15.75	321	26
- sorteren	67.6	15.75	1 064	29
- tellen & verwerken	61.6	15.75	971	31/32
Loonwerk (uren):				
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	48
- stro dekken	7.1	125.00	888	48
- beregenen	5.6	95.00	532	19
- loof hakselen & oprapen	8.0	125.00	1 000	31
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c):			10 424	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			-1 547	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
rotorkopeggen		1	45.8	35/48
veur uitrijden		1	13.9	40
spitten		1	3.6	40
sporen rijden		1	1.8	40
planten		3	392.6	40
bedden vlakken		1	8.0	40
stro dekken		2	16.0	48
losdekken		2	128.9	9/11
onkruidbestrijding:				
- onkruid branden		1	29.8	48
- wied eggen		1	4.0	12
- rolschoffelen	3	2	73.5	14/17
- wieden	1	2	230.8	19
kunstmest strooien	1	1	4.0	12
selecteren	7	2	69.9	15/25
koppen		2	137.2	17
rooien		2	29.6	26
horren/trilzeven		1	20.4	26
tellen & verwerken		2	123.3	31/32
TOTAAL VASTE ARBEID			1 333.0	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : geïntegreerd
 Cultivar : Berliner Kleene
 Beteelde oppervlakte : 0.0900 ha
 Teeltperiode : 24-05-96 t/m 21-10-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	128 000	0.475	60 800	
- II	23 333	0.275	6 417	
BRUTO-OPBRENGST (a):			67 217	43
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	166 667	0.14	23 333	22
Meststoffen (kg):				
- stro	1.5	160.00	240	42
- kalksalpeter	516.0	0.48	248	25
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Pirimor	1.00	122.00	122	30
Onkruidbestrijding:				
- Ramrod	9.50	15.25	145	23
- Goltix	0.75	71.10	53	25
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	67 217	0.215	145	43
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	67 217	4.600	3 092	43
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.22	7.000	673	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			28 051	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			39 166	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- planten & inboeten	108.2	22.64	2 450	21
- stuifvrij maken	2.1	21.90	46	22
- wieden	152.1	38.13	5 800	28/31
- rooien	83.3	24.22	2 018	43
- tellen & verwerken	83.3	24.22	2 018	43
Loonwerk (uren):				
- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	22
- beregenen	3.5	95.00	333	23
- rijen frezen (Rr)	700.0	0.75	525	28
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- paden frezen (Rr)	700.0	0.50	350	31
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	33
- lintzagen	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	972	44
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			18 047	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			21 119	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
kopeggen		1	5.6	21
veur uitrijden		1	2.1	21
ploegen		1	5.3	21/23
planten		2	86.4	21/23
stuifvrij maken		2	7.8	22/23
beregenen		1	3.4	23
kunstmest strooien	3	1	4.9	25/30
onkruidbestrijding				
- chemisch	3	1	7.1	23/26
selecteren	1	1	6.3	17
gewasbespuiting	2	1	3.2	30/31
rooien		2	83.3	43
tellen & verwerken		2	94.4	43
TOTAAL VASTE ARBEID			304.4	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : geïntegreerd
 Cultivar : Lavender Perfection
 Beteelde oppervlakte : 0.0900 ha
 Teeltperiode : 29-05-96 t/m 22-10-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	132 500	0.475	62 938	
- II	28 889	0.275	7 944	
BRUTO-OPBRENGST (a):			70 882	43
Toegekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	186 667	0.14	26 133	22
Meststoffen (kg):				
- stro	1.5	160.00	240	42
- kalksalpeter	516.0	0.48	248	25
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Pirimor	1.00	122.00	122	30
Onkruidbestrijding:				
- Ramrod	9.50	15.25	145	23
- Goltix	0.75	71.10	53	25
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	70 882	0.215	152	43
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	70 882	4.600	3 261	43
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.25	7.000	752	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			31 107	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			39 775	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- planten & inboeten	108.2	22.64	2 450	21
- stuifvrij maken	2.1	21.90	46	22
- wieden	152.1	38.13	5 800	28/31
- rooien	61.1	24.22	1 480	43
- tellen & verwerken	69.4	24.22	1 682	43
Loonwerk (uren):				
- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	22
- beregenen	3.5	95.00	333	23
- rijen frezen (Rr)	700.0	0.75	525	28
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- paden frezen (Rr)	700.0	0.50	350	31
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	33
- lintzagen	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	972	44
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			17 172	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			22 603	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
kopeggen		1	5.6	21
veur uitrijden		1	2.1	21
ploegen		1	5.3	21/23
planten		2	86.4	21/23
stuifvrij maken		2	7.1	22/23
beregenen		1	3.4	23
kunstmest strooien	3	1	4.9	25/30
onkruidbestrijding				
- chemisch	3	1	7.1	23/26
selecteren\ziekzoeken	1	1	6.3	17
gewasbespuiting	2	1	3.2	30/31
rooien		2	55.6	43
tellen & verwerken		2	138.9	43
TOTAAL VASTE ARBEID			320.4	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : geïntegreerd
 Cultivar : Park Princess
 Beteelde oppervlakte : 0.0900 ha
 Teeltperiode : 29-05-96 t/m 21-10-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	129 778	0.400	51 911	
- II	35 000	0.250	8 750	
BRUTO-OPBRENGST (a):			60 661	43
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	186 667	0.14	26 133	22
Meststoffen (kg):				
- stro	1.5	160.00	240	42
- kalksalpeter	516.0	0.48	248	25
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Pirimor	1.00	122.00	122	30
Onkruidbestrijding:				
- Ramrod	9.50	15.25	145	23
- Goltix	0.75	71.10	53	25
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	60 661	0.215	130	43
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	60 661	4.600	2 790	43
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.32	7.000	752	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			30 614	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			30 047	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- planten & inboeten	108.2	22.64	2 450	21
- stuifvrij maken	2.1	21.90	46	22
- wieden	152.1	38.13	5 800	28/31
- rooien	61.1	24.22	1 480	43
- tellen & verwerken	66.7	24.22	1 615	43
Loonwerk (uren):				
- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	22
- beregenen	3.5	95.00	333	23
- rijen frezen (Rr)	700.0	0.75	525	28
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- paden frezen (Rr)	700.0	0.50	350	31
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	33
- lintzagen	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	972	44
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			17 105	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			12 942	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
kopeggen		1	5.6	21
veur uitrijden		1	2.1	21
ploegen		1	5.3	21/23
planten		2	86.4	21/23
stuifvrij maken		2	7.1	22/23
beregenen		1	3.4	23
kunstmest strooien	3	1	4.9	25/30
onkruidbestrijding				
- chemisch	3	1	7.1	23/26
selecteren\ziekzoeken	1	1	6.3	17
gewasbespuiting	2	1	3.2	30/31
rooien		2	61.1	43
tellen & verwerken		2	66.7	43
TOTAAL VASTE ARBEID			253.8	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : geïntegreerd
 Cultivar : Red Pigmy
 Beteelde oppervlakte : 0.0900 ha
 Teeltperiode : 29-05-96 t/m 21-10-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	114 667	0.400	45 867	
- II	23 333	0.250	5 833	
BRUTO-OPBRENGST (a):			51 700	43
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	186 667	0.14	26 133	22
Meststoffen (kg):				
- stro	1.5	160.00	240	42
- kalksalpeter	516.0	0.48	248	25
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Pirimor	1.00	122.00	122	30
Onkruidbestrijding:				
- Ramrod	9.50	15.25	145	23
- Goltix	0.75	71.10	53	25
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	51 700	0.215	111	43
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	51 700	4.600	2 378	43
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.38	7.000	752	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			30 183	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			21 517	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- planten & inboeten	108.2	22.64	2 450	21
- stuifvrij maken	2.1	21.90	46	22
- wieden	152.1	38.13	5 800	28/31
- rooien	44.4	24.22	1 076	43
- tellen & verwerken	94.4	24.22	2 287	43
Loonwerk (uren):				
- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	22
- beregenen	3.5	95.00	333	23
- rijen frezen (Rr)	700.0	0.75	525	28
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- paden frezen (Rr)	700.0	0.50	350	31
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	33
- lintzagen	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	972	44
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			17 374	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			4 143	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
kopeggen		1	5.6	21
veur uitrijden		1	2.1	21
ploegen		1	5.3	21/23
planten		2	86.4	21/23
stuifvrij maken		2	7.1	22/23
beregenen		1	3.4	23
kunstmest strooien	3	1	4.9	25/30
onkruidbestrijding				
- chemisch	3	1	7.1	23/26
selecteren\ziekzoeken	1	1	6.3	17
gewasbespuiting	2	1	3.2	30/31
rooien		2	44.4	43
tellen & verwerken		2	105.6	43
TOTAAL VASTE ARBEID			276.0	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : experimenteel-geïntegreerd
 Cultivar : Berliner Kleene
 Beteelde oppervlakte : 0.0900 ha
 Teeltperiode : 31-05-96 t/m 24-10-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	137 778	0.475	65 444	
- II	23 889	0.275	6 569	
BRUTO-OPBRENGST (a):			72 014	43
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	186 667	0.14	26 133	22
Meststoffen (kg):				
- stro	1.5	160.00	240	42
- kalksalpeter	110.0	0.48	53	25
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Pirimor	1.00	122.00	122	30
Onkruidbestrijding:				
- SN 4187	2.50	21.50	54	25
- Gallant	3.00	123.50	371	26
- Goltix	0.75	71.10	53	26
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	72 014	0.215	155	43
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	72 014	4.600	3 313	43
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.24	7.000	754	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			31 247	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			40 767	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- planten & inboeten	108.2	22.64	2 450	21
- stuifvrij maken	2.1	21.90	46	22
- wieden	136.1	38.13	5 190	28/31
- rooien	11.1	39.00	433	43
- tellen & verwerken	86.1	39.00	3 358	43
Loonwerk (uren):				
- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	22
- beregenen	3.5	95.00	333	23
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- paden frezen (Rr)	700.0	0.50	350	31
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	33
- lintzagen	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	972	44
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			16 667	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			24 100	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
kopeggen		1	5.6	21
veur uitrijden		1	2.1	21
ploegen		1	5.3	21/23
planten		4	86.4	21/23
stuifvrij maken		2	7.8	22/23
beregenen		1	3.4	23
kunstmest strooien	1	1	2.1	25
onkruidbestrijding				
- chemisch	3	1	7.0	24/27
gewasbespuiting	2	1	3.2	30/31
rooien		2	66.7	43
tellen & verwerken		2	216.7	43
TOTAAL VASTE ARBEID			400.8	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : experimenteel-geïntegreerd
 Cultivar : Lavender Perfection
 Beteelde oppervlakte : 0.0710 ha
 Teeltperiode : 03-06-96 t/m 31-10-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	140 493	0.475	66 734	
- II	23 592	0.275	6 488	
BRUTO-OPBRENGST (a):			73 222	44
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	188 732	0.14	26 423	22
Meststoffen (kg):				
- stro	1.5	160.00	240	42
- kalksalpeter	110.0	0.48	53	25
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Pirimor	1.00	122.00	122	30
Onkruidbestrijding:				
- SN 4187	2.50	21.50	54	25
- Gallant	3.00	123.50	371	26
- Goltix	0.75	71.10	53	26
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	73 222	0.215	157	44
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	73 222	4.600	3 368	44
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.44	7.000	798	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			31 639	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			41 583	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- planten & inboeten	108.2	22.64	2 450	21
- stuifvrij maken	2.1	21.90	46	22
- wieden	136.1	38.13	5 190	28/31
- rooien	11.1	39.00	433	43
- tellen & verwerken	86.1	39.00	3 358	43
Loonwerk (uren):				
- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	22
- beregenen	3.5	95.00	333	23
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- paden frezen (Rr)	700.0	0.50	350	31
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	33
- lintzagen	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	972	44
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			16 667	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			24 100	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
kopeggen		1	5.6	21
veur uitrijden		1	2.1	21
ploegen		1	5.3	21/23
planten		4	86.4	21/23
stuifvrij maken		2	7.8	22/23
bereggenen		1	3.4	23
kunstmest strooien	1	1	2.1	25
onkruidbestrijding				
- chemisch	3	1	7.0	24/27
gewasbespuiting	2	1	3.2	30/31
rooien		2	66.7	43
tellen & verwerken		2	216.7	43
TOTAAL VASTE ARBEID			400.8	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : experimenteel-geïntegreerd
 Cultivar : Lavender Perfection
 Beteelde oppervlakte : 0.0710 ha
 Teeltperiode : 03-06-96 t/m 31-10-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	140 493	0.475	66 734	
- II	23 592	0.275	6 488	
BRUTO-OPBRENGST (a):			73 222	44
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	188 732	0.14	26 423	22
Meststoffen (kg):				
- stro	1.5	160.00	240	42
- kalksalpeter	110.0	0.48	53	25
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Pirimor	1.00	122.00	122	30
Onkruidbestrijding:				
- SN 4187	2.50	21.50	54	25
- Gallant	3.00	123.50	371	26
- Goltix	0.75	71.10	53	26
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	73 222	0.215	157	44
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	73 222	4.600	3 368	44
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.44	7.000	798	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			31 639	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			41 583	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- planten & inboeten	109.0	22.53	2 456	21
- stuifvrij maken	2.1	21.90	46	22
- wieden	136.2	38.13	5 193	28/31
- rooien	21.1	39.00	824	43
- tellen & verwerken	105.6	39.00	4 120	43
Loonwerk (uren):				
- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	22
- beregenen	3.5	95.00	333	23
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- paden frezen (Rr)	700.0	0.50	350	31
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	33
- lintzagen	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	975	44
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			17 832	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			23 751	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
kopeggen		1	5.6	21
veur uitrijden		1	2.1	21
ploegen		1	5.2	21/23
planten		4	85.4	21/23
stuifvrij maken		2	7.0	22/23
beregenen		1	3.5	23
kunstmest strooien	1	1	2.1	25
onkruidbestrijding				
- chemisch	3	1	7.0	24/27
gewasbespuiting	2	1	3.2	30/31
rooien		2	42.3	43
tellen & verwerken		2	197.2	43
TOTAAL VASTE ARBEID			355.1	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : experimenteel-geïntegreerd
 Cultivar : Park Princess
 Beteelde oppervlakte : 0.1090 ha
 Teeltperiode : 03-06-96 t/m 31-10-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	150 459	0.400	60 183	
- II	20 138	0.250	5 034	
BRUTO-OPBRENGST (a):			65 218	44
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	185 321	0.14	25 945	22
Meststoffen (kg):				
- stro	1.5	160.00	240	42
- kalksalpeter	110.0	0.48	53	25
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Pirimor	1.00	122.00	122	30
Onkruidbestrijding:				
- SN 4187	2.50	21.50	54	25
- Gallant	3.00	123.50	371	26
- Goltix	0.75	71.10	53	26
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	65 218	0.215	140	44
- vakheffing + verkooppromissie (%)	65 218	4.600	3 000	44
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.49	7.000	784	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			30 762	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			34 456	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- planten & inboeten	109.1	22.53	2 458	21
- stuifvrij maken	2.1	21.90	46	22
- wieden	136.1	38.13	5 188	28/31
- rooien	18.3	39.00	716	43
- tellen & verwerken	43.6	39.00	1 700	43
Loonwerk (uren):				
- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	22
- beregenen	3.5	95.00	333	23
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- paden frezen (Rr)	700.0	0.50	350	31
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	33
- lintzagen	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	975	44
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			15 299	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			19 157	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
kopeggen		1	5.5	21
veur uitrijden		1	2.1	21
ploegen		1	5.1	21/23
planten		4	85.5	21/23
stuifvrij maken		2	7.0	22/23
beregenen		1	3.5	23
kunstmest strooien	1	1	2.1	25
onkruidbestrijding				
- chemisch	3	1	6.9	24/27
gewasbespuiting	2	1	3.1	30/31
rooien		2	55.0	43
tellen & verwerken		2	89.4	43
TOTAAL VASTE ARBEID			259.8	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : experimenteel-geïntegreerd
 Cultivar : Red Pigmy
 Beteelde oppervlakte : 0.0900 ha
 Teeltperiode : 31-05-96 t/m 24-10-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	146 333	0.400	58 533	
- II	20 000	0.250	5 000	
BRUTO-OPBRENGST (a):			63 533	43
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	186 667	0.14	26 133	22
Meststoffen (kg):				
- stro	1.5	160.00	240	42
- kalksalpeter	110.0	0.48	53	25
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Pirimor	1.00	122.00	122	30
Onkruidbestrijding:				
- SN 4187	2.50	21.50	54	25
- Gallant	3.00	123.50	371	26
- Goltix	0.75	71.10	53	26
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	63 533	0.215	137	43
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	63 533	4.600	2 923	43
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.29	7.000	754	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			30 838	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			32 695	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- planten & inboeten	108.2	22.64	2 450	21
- stuifvrij maken	2.1	21.90	46	22
- wieden	136.1	38.13	5 190	28/31
- rooien	22.2	39.00	867	43
- tellen & verwerken	61.1	39.00	2 383	43
Loonwerk (uren):				
- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	22
- beregenen	3.5	95.00	333	23
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- paden frezen (Rr)	700.0	0.50	350	31
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	33
- lintzagen	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	972	44
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			16 125	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			16 570	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
kopeggen		1	5.6	21
veur uitrijden		1	2.1	21
ploegen		1	5.3	21/23
planten		4	86.4	21/23
stuifvrij maken		2	7.8	22/23
beregenen		1	3.4	23
kunstmest strooien	1	1	2.1	25
onkruidbestrijding				
- chemisch	3	1	7.0	24/27
gewasbespuiting	2	1	3.2	30/31
rooien		2	66.7	43
tellen & verwerken		2	61.1	43
TOTAAL VASTE ARBEID			245.2	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : biologisch
 Cultivar : Berliner Kleene
 Beteelde oppervlakte : 0.0180 ha
 Teeltperiode : 06-06-96 t/m 04-11-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	146 667	0.500	73 333	
- II	21 667	0.300	6 500	
BRUTO-OPBRENGST (a):			79 833	45
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	205 556	0.14	28 778	23
Meststoffen (ton):				
- rundvee drijfmest	25.0	15.00	375	16
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Spruzit	0.50	98.25	49	30
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	79 833	0.215	172	45
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	79 833	4.600	3 672	45
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.50	7.000	868	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			33 914	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			45 920	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- planten	220.0	17.51	3 851	21
- beregenen	16.1	9.44	152	23
- schoffelen	19.4	9.44	183	26/29
- wieden	406.1	37.04	15 042	28/31
- rooien	20.0	39.00	780	45
- tellen & verwerken	65.6	39.00	2 557	45
Loonwerk (uren):				
- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	23
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	23
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- lintzagen (Rr)	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	975	44
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			27 076	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			18 844	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
spitten		1	11.7	19
sporen rijden		1	3.9	22
planten		3	155.6	22/28
beregenen		2	58.3	23
onkruidbestrijding				
- onkruidbranden		1	16.1	22
- schoffelen	3	3	59.4	25/29
gewasbespuiting	1	1	1.7	30
rooien		3	60.0	45
tellen & verwerken		2	121.1	45
TOTAAL VASTE ARBEID			476.1	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : biologisch
 Cultivar : Purple Gem
 Beteelde oppervlakte : 0.0180 ha
 Teeltperiode : 06-06-96 t/m 04-11-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	125 000	0.500	62 500	
- II	18 611	0.300	5 583	
BRUTO-OPBRENGST (a):			68 083	45
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	205 556	0.14	28 778	23
Meststoffen (ton):				
- rundvee drijfmest	25.0	15.00	375	16
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Spruzit	0.50	98.25	49	30
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	68 083	0.215	146	45
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	68 083	4.600	3 132	45
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.58	7.000	868	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			33 348	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			34 735	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- planten	220.0	17.51	3 851	21
- beregenen	16.1	9.44	152	23
- schoffelen	19.4	9.44	183	26/29
- wieden	406.1	37.04	15 042	28/31
- rooien	20.0	39.00	780	45
- tellen & verwerken	65.6	39.00	2 557	45
Loonwerk (uren):				
- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	23
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	23
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- lintzagen (Rr)	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	975	44
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			27 076	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			7 660	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
spitten		1	11.7	19
sporen rijden		1	3.9	22
planten		3	155.6	22/28
bereggenen		2	58.3	23
onkruidbestrijding				
- onkruidbranden		1	16.1	22
- schoffelen	3	3	59.4	25/29
gewasbespuiting	1	1	1.7	30
rooien		3	60.0	45
tellen & verwerken		2	121.1	45
TOTAAL VASTE ARBEID			476.1	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : biologisch
 Cultivar : Zuster Klarentina
 Beteelde oppervlakte : 0.0180 ha
 Teeltperiode : 06-06-96 t/m 04-11-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	90 000	0.500	45 000	
- II	11 667	0.300	3 500	
BRUTO-OPBRENGST (a):			48 500	45
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	205 556	0.14	28 778	23
Meststoffen (ton):				
- rundvee drijfmest	25.0	15.00	375	16
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Spruzit	0.50	98.25	49	30
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	48 500	0.215	104	45
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	48 500	4.600	2 231	45
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.72	7.000	868	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			32 405	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			16 095	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- planten	220.0	17.51	3 851	21
- beregenen	16.1	9.44	152	23
- schoffelen	19.4	9.44	183	26/29
- wieden	406.1	37.04	15 042	28/31
- rooien	20.0	39.00	780	45
- tellen & verwerken	65.6	39.00	2 557	45
Loonwerk (uren):				
- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	23
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	23
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- lintzagen (Rr)	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	975	44
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			27 076	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			-10 981	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
spitten		1	11.7	19
sporen rijden		1	3.9	22
planten		3	155.6	22/28
beregenen		2	58.3	23
onkruidbestrijding				
- onkruidbranden		1	16.1	22
- schoffelen	3	3	59.4	25/29
gewasbespuiting	1	1	1.7	30
rooien		3	60.0	45
tellen & verwerken		2	121.1	45
TOTAAL VASTE ARBEID			476.1	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : biologisch
 Cultivar : My Love
 Beteelde oppervlakte : 0.0180 ha
 Teeltperiode : 06-06-96 t/m 04-11-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	131 667	0.500	65 833	
- II	25 000	0.300	7 500	
BRUTO-OPBRENGST (a):			73 333	45
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	205 556	0.14	28 778	23
Meststoffen (ton):				
- rundvee drijfmest	25.0	15.00	375	16
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Spruzit	0.50	98.25	49	30
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	73 333	0.215	158	45
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	73 333	4.600	3 373	45
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.55	7.000	868	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			33 601	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			39 733	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- planten	220.0	17.51	3 851	21
- beregenen	16.1	9.44	152	23
- schoffelen	19.4	9.44	183	26/29
- wieden	406.1	37.04	15 042	28/31
- rooien	20.0	39.00	780	45
- tellen & verwerken	65.6	39.00	2 557	45
Loonwerk (uren):				
- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	23
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	23
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- lintzagen (Rr)	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	975	44
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			27 076	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			12 657	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
spitten		1	11.7	19
sporen rijden		1	3.9	22
planten		3	155.6	22/28
beregenen		2	58.3	23
onkruidbestrijding				
- onkruidbranden		1	16.1	22
- schoffelen	3	3	59.4	25/29
gewasbespuiting	1	1	1.7	30
rooien		3	60.0	45
tellen & verwerken		2	121.1	45
TOTAAL VASTE ARBEID			476.1	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : biologisch
 Cultivar : Munchen
 Beteelde oppervlakte : 0.0180 ha
 Teeltperiode : 06-06-96 t/m 04-11-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	95 000	0.500	47 500	
- II	20 556	0.300	6 167	
BRUTO-OPBRENGST (a):			53 667	45
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	225 000	0.14	31 500	23
Meststoffen (ton):				
- rundvee drijfmest	25.0	15.00	375	16
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Spruzit	0.50	98.25	49	30
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	53 667	0.215	115	45
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	53 667	4.600	2 469	45
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.71	7.000	949	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			35 457	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			18 210	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- planten	220.0	17.51	3 851	21
- beregenen	16.1	9.44	152	23
- schoffelen	19.4	9.44	183	26/29
- wieden	406.1	37.04	15 042	28/31
- rooien	20.0	39.00	780	45
- tellen & verwerken	65.6	39.00	2 557	45
Loonwerk (uren):				
- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	23
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	23
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- lintzagen (Rr)	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	975	44
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			27 076	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			-8 866	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
spitten		1	11.7	19
sporen rijden		1	3.9	22
planten		3	155.6	22/28
bereggenen		2	58.3	23
onkruidbestrijding				
- onkruidbranden		1	16.1	22
- schoffelen	3	3	59.4	25/29
gewasbespuiting	1	1	1.7	30
rooien		3	60.0	45
tellen & verwerken		2	121.1	45
TOTAAL VASTE ARBEID			476.1	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : biologisch
 Cultivar : Park Princess
 Beteelde oppervlakte : 0.0180 ha
 Teeltperiode : 06-06-96 t/m 04-11-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	126 111	0.500	63 056	
- II	24 167	0.300	7 250	
BRUTO-OPBRENGST (a):			70 306	45
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	205 556	0.14	28 778	23
Meststoffen (ton):				
- rundvee drijfmest	25.0	15.00	375	16
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Spruzit	0.50	98.25	49	30
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	70 306	0.215	151	45
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	70 306	4.600	3 234	45
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.57	7.000	868	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			33 455	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			36 851	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk:				
Losse arbeid (uren):				
- planten	220.0	17.51	3 851	21
- beregenen	16.1	9.44	152	23
- schoffelen	19.4	9.44	183	26/29
- wieden	406.1	37.04	15 042	28/31
- rooien	20.0	39.00	780	45
- tellen & verwerken	65.6	39.00	2 557	45
Loonwerk (uren):				
- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	23
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	23
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- lintzagen (Rr)	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	975	44
TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) :			27 076	
SALDO NA AFTREK (a-b-c):			9 775	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
spitten		1	11.7	19
sporen rijden		1	3.9	22
planten		3	155.6	22/28
beregemen		2	58.3	23
onkruidbestrijding				
- onkruidbranden		1	16.1	22
- schoffelen	3	3	59.4	25/29
gewasbespuiting	1	1	1.7	30
rooien		3	60.0	45
tellen & verwerken		2	121.1	45
TOTAAL VASTE ARBEID			476.1	

SALDOBEREKENING per ha DAHLIA'S

Bedrijfssysteem : biologisch
 Cultivar : Red Pigmy
 Beteelde oppervlakte : 0.0180 ha
 Teeltperiode : 06-06-96 t/m 04-11-96

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Opbrengsten leverbaar: (stuks)				
- I	103 889	0.500	51 944	
- II	16 667	0.300	5 000	
BRUTO-OPBRENGST (a):			56 944	45
Toegerekende kosten:				
Plantgoed :				
- stekken	205 556	0.14	28 778	23
Meststoffen (ton):				
- rundvee drijfmest	25.0	15.00	375	16
Gewasbeschermingsmiddelen (kg of l):				
Insectenbestrijding:				
- Spruzit	0.50	98.25	49	30
Overige produktgebonden kosten:				
- verzekering (%)	56 944	0.215	122	45
- vakheffing + verkoopprovisie (%)	56 944	4.600	2 619	45
- rente omlopend vermogen (mnd x %)	4.66	7.000	868	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (b) :			32 812	
SALDO EIGEN MECHANISATIE (a-b) :			24 133	

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
--	-------	-------	--------	---------

Losse arbeid/loonwerk:

Losse arbeid (uren):

- planten	220.0	17.51	3 851	21
- beregenen	16.1	9.44	152	23
- schoffelen	19.4	9.44	183	26/29
- wieden	406.1	37.04	15 042	28/31
- rooien	20.0	39.00	780	45
- tellen & verwerken	65.6	39.00	2 557	45

Loonwerk (uren):

- veuren drukken (Rr)	700.0	1.60	1 120	23
- frezen (Rr)	700.0	1.10	770	23
- 4* maaien (Rr)	700.0	1.25	875	31/38
- lintzagen (Rr)	700.0	1.10	770	44
- hakselen & opzuigen	7.8	125.00	975	44

TOTAAL LOSSE ARBEID/LOONWERK (c) : 27 076

SALDO NA AFTREK (a-b-c): -2 943

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
spitten		1	11.7	19
sporen rijden		1	3.9	22
planten		3	155.6	22/28
beregennen		2	58.3	23
onkruidbestrijding				
- onkruidbranden		1	16.1	22
- schoffelen	3	3	59.4	25/29
gewasbespuiting	1	1	1.7	30
rooien		3	60.0	45
tellen & verwerken		2	121.1	45
TOTAAL VASTE ARBEID			476.1	

KOSTENBEREKENING per ha GRAS/KLAVER

Bedrijfssysteem : biologisch
 Teeltvariant : I
 Beteelde oppervlakte : 0.1260 ha
 Teeltperiode : 01-09-95 t/m 31-08-96
 Volggewas, oogstweek : hyacint 87

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Toegerekende kosten:				
Zaaizaad:				
- Engels raaigras BG3 Super (kg)	55.6	7.25	403	35
- witte klaver Milka (kg)	15.9	22.50	358	35
- rode klaver Viola (kg)	4.0	17.00	68	35
Overige produktgebonden kosten:				
- rente (mnd x %)	12.00	7.00	58	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (a):			887	
Loonwerk (uren):				
- maaien	7.0	97.50	683	87
- hakselen	6.0	125.00	750	87
TOTAAL LOONWERK (b):			1 433	
TOTAAL KOSTEN (a+b):			2 319	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
rotorkopeggen		1	4.0	35
zaaien		1	15.9	35
rotorkepeggen na zaaien		1	3.0	35
klepelen	6	1	20.9	40/81
rotorkepeggen	2	1	7.0	87
TOTAAL VASTE ARBEID			50.7	

KOSTENBEREKENING per ha GRAS/KLAVER

Bedrijfssysteem : biologisch
 Teeltvariant : II
 Beteelde oppervlakte : 0.1260 ha
 Teeltperiode : 03-05-96 t/m 31-08-96
 Volggewas, oogstweek : tulp, 35

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Toegerekende kosten:				
Zaaizaad:				
- Engels raaigras Agresso (kg)	31.7	4.25	135	18
- rode klaver Viola (kg)	11.9	17.00	202	18
Overige produktgebonden kosten:				
- rente (mnd x %)	3.92	7.00	8	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (a):			345	
TOTAAL LOONWERK (b):			0	
TOTAAL KOSTEN (a+b):			345	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
rotorkoepgen		1	3.0	18
zaaien		1	15.9	18
rotorkepeggen na zaaien		1	3.0	18
klepelen	3	1	20.9	27/34
rotorkoepgen	2	1	7.0	35
TOTAAL VASTE ARBEID			49.8	

KOSTENBEREKENING per ha BLADRAMMENAS

Bedrijfssysteem : geïntegreerd & experimenteel geïntegreerd
 Teeltvariant : Radical
 Beteelde oppervlakte : 0.7200 ha
 Teeltperiode : 12-07-1995 t/m 21-09-95
 Volggewas, oogstweek : narcis 84

	hoev.	prijs	bedrag weeknr.	
Toegerekende kosten:				
Plantgoed:				
- zaaizaad (kg)	25.0	6.70	168	28
Meststoffen:				
- GFT-compost 8/15 (ton)	12.5	45.00	563	28
Overige produktgebonden kosten:				
- rente (mnd x %)	12.92	7.00	55	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (a):			785	
Loonwerk (uren):				
- zaaïen	2.2	105.00	233	28
- GFT verspreiden (m³)	38.0	19.50	741	28
TOTAAL LOONWERK (b):			974	
TOTAAL KOSTEN (a+b):			1 759	

VASTE ARBEID

Handeling	freq	pers.	uren	weeknr.
rotorkopeggen		1	1.5	28
klepelen	2	1	5.2	37
rotorkopeggen		1	2.3	37
TOTAAL VASTE ARBEID			9.0	

KOSTENBEREKENING per ha BLADRAMMENAS

Bedrijfssysteem : biologisch
 Teeltvariant : Radical
 Beteelde oppervlakte : 0.1260 ha
 Teeltperiode : 12-07-1995 t/m 18-09-95
 Volggewas, oogstweek : narcis 84

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Toegerekende kosten:				
Plantgoed:				
- zaaizaad (kg)	25.0	6.70	168	28
Overige produktgebonden kosten:				
- rente (mnd x %)	12.92	7.00	13	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (a):			180	
Loonwerk (uren):				
- zaaien	2.4	105.00	250	28
TOTAAL LOONWERK (b):			250	
TOTAAL KOSTEN (a+b):			430	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
rotorkopeggen		1	1.5	28
klepelen	3	1	7.9	37
rotorkopeggen		1	2.3	37
TOTAAL VASTE ARBEID			11.7	

KOSTENBEREKENING per ha DIEPPLOEGEN EN GELE MOSTERD

Bedrijfssysteem : geïntegreerd
 Ras : Ultra
 Beteelde oppervlakte : 0.3600 ha
 Teeltperiode : 23-08-1995 t/m 02-10-1995
 Volggewas, oogstweek : hyacint 79

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Toegerekende kosten:				
Plantgoed:				
- zaaizaad (kg)	25.0	6.60	165	34
Meststoffen:				
- GFT-compost 8/15 (ton)	12.5	45.00	563	34
- kalksalpeter (kg)	195.0	0.48	94	35
Overige produktgebonden kosten:				
- rente (mnd x %)	10.36	7.00	50	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (a):			871	
Loonwerk (uren):				
- veur uitrijden	6.3	95.00	596	34
- ploegen (Rr ²)	700.0	1.40	980	34
- egaliseren	2.8	95.00	264	34
- zaaien	3.1	105.00	327	34
- GFT verspreiden (m ³)	38.0	19.50	741	34
TOTAAL LOONWERK (b):			2 908	
TOTAAL KOSTEN (a+b):			3 779	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
kunstmest strooien		1	1.4	35
klepelen	1	1	3.5	37
rotorkepeggen		1	1.9	37
TOTAAL VASTE ARBEID			6.8	

KOSTENBEREKENING per ha GELE MOSTERD

Bedrijfssysteem : experimenteel geïntegreerd
 Ras : Ultra
 Beteelde oppervlakte : 0.3600 ha
 Teeltperiode : 23-08-1995 t/m 02-10-1995
 Volggewas, oogstweek : hyacin 78

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Toegerekende kosten:				
Plantgoed:				
- zaaizaad (kg)	25.0	6.60	165	34
Meststoffen:				
- GFT-compost 8/15 (ton)	12.5	45.00	563	34
- kalksalpeter (kg)	195.0	0.48	94	35
Overige produktgebonden kosten:				
- rente (mnd x %)	10.13	7.00	49	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (a):			870	
Loonwerk (uren):				
- zaaien	3.1	105.00	327	34
TOTAAL LOONWERK (b):			327	
TOTAAL KOSTEN (a+b):			1 196	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
rotorkepeggen		1	1.5	34
kunstmest strooien		1	1.4	35
klepelen	1	1	3.5	38
rotorkepeggen		1	1.5	38
TOTAAL VASTE ARBEID			7.9	

KOSTENBEREKENING per ha PHACELIA

Bedrijfssysteem : geïntegreerd & experimenteel geïntegreerd
 Teeltvariant : Stala
 Beteelde oppervlakte : 0.7200 ha
 Teeltperiode : 12-07-1995 t/m 18-04-1996
 Volggewas, oogstweek : dahlia 94

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Toegerekende kosten:				
Plantgoed:				
- zaaizaad (kg)	18.0	16.50	297	28
Meststoffen:				
- GFT-compost 8/15 (ton)	12.5	45.00	563	28
- kalksalpeter (kg)	208.0	0.46	96	29
Overige produktgebonden kosten:				
- rente (mnd x %)	15.21	7.00	85	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (a):			1 040	
Loonwerk (uren):				
- zaaien	2.4	105.00	251	28
- GFT verspreiden (m³)	38.0	19.50	741	28
TOTAAL LOONWERK (b):			992	
TOTAAL KOSTEN (a+b):			2 032	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
rotorkepeggen		1	1.5	28
kunstmest strooien		1	1.0	29
klepelen	1	1	2.8	16
rotorkepeggen		1	2.0	16
TOTAAL VASTE ARBEID			7.3	

KOSTENBEREKENING per ha PHACELIA

Bedrijfssysteem : biologisch
 Teeltvariant : Stala
 Beteelde oppervlakte : 0.1260 ha
 Teeltperiode : 12-07-1995 t/m 18-04-1996
 Volggewas, oogstweek : dahlia 94

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Toegerekende kosten:				
Plantgoed:				
- zaaizaad (kg)	18.0	16.50	297	28
Overige produktgebonden kosten:				
- rente (mnd x %)	15.23	7.00	26	
TOTAAL TOEGEREKENDE KOSTEN (a):			323	
Loonwerk (uren):				
- zaaien	2.4	105.00	251	28
TOTAAL LOONWERK (b):			251	
TOTAAL KOSTEN (a+b):			574	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
rotorkopeggen		1	1.5	28
klepelen	2	1	5.6	16
rotorkopeggen		1	2.0	16
TOTAAL VASTE ARBEID			9.1	

.

NIET-TOEGEREKENDE KOSTEN

Betreft : restanten warmwaterbehandeling
 Gewas : Narcis
 Volume : 5.2 m³

	hoev.	prijs	bedrag	week	w.s.
Formaline (I)	7.7	0.98	8	23	3.1
Formaline (I)	18.5	0.98	18	34	7.4
Totaal:			26		

Betreft : restanten koude ontsmetting
 Gewas : Tulp
 Volume : 0.2 m³

	hoev.	prijs	bedrag	week	
Bavistin (I)	0.80	18.40	15	46	0.4
Captan (I)	1.00	10.75	11	46	0.5
Sportak (I)	0.60	68.00	41	46	0.3
Totaal:			204		

Betreft : restanten koude ontsmetting
 Gewas : Hyacint holbollen
 Volume : 0.4 m³

	hoev.	prijs	bedrag	week	
Bavistin (I)	1.20	18.40	22	47	0.6
Captan (I)	1.50	10.75	16	47	0.8
Formaline (I)	1.50	0.98	1	47	0.6
Sportak (I)	0.60	68.00	41	47	0.3
Totaal:			268		

TOTAAL . 13.8

NIET-TOEGEREKENDE KOSTEN

Betreft : compostering zomer- & winterafvalafval
 Periode : 29-08-1995 t/m 16-04-1996

	freq.	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Loonwerk (uren):					
- opzetten composthoop	1	4.0	135.00	540	35
- composthoop omzetten	2	8.5	95.00	808	38/41
- uitrijden composthoop		3.8	140.00	525	16
- uitrijden composthoop		2.0	140.00	280	36
TOTAAL:				2 153	

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
composthoop op- & omzetten	3	1	12.5	35/41
composthoop afdekken	1	2	1.0	45
TOTAAL:			13.5	

NIET-TOEGEREKENDE KOSTEN

Betreft : natuurbeheer

materiaal:	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
graszaad (kg)	2	15.80	32	12
bomen en haag (totaal)			600	22

TOTAAL: 632

	hoev.	prijs	bedrag	weeknr.
Losse arbeid/loonwerk				
- onderhoud hagen (totaal)			400	22
- slootkant maaien (uren)	2	95	190	23
- slootonderhoud (uren)	5.5	112	616	40

TOTAAL: 1 206

VASTE ARBEID

Handeling	freq.	pers.	uren	weeknr.
slootkant maaien & opruimen	3	1	14.0	23/40
onderhoud berm/sniep	5	1	10.3	37/34
rotorkepeggen	4	1	7.5	36/34
frezen	2	1	3.3	17/24